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Pedro Canário 
AOUI O AMOR CONSTROI 

2001a2004 

.... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
GABINETE 

LEI MUNICIPAL Nº. 696/2004. 

Estima a receita e f 1Xa a despesa do Município de Pedro 
Canário para o Exercício Financeiro de 2004. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo §5º do 
artigo 50 da Lei Orgânica do Município de Pedro Canário, Faz Saber, que a 
Câmara Municipal aprovou e eu PROMULGO a seguinte Lei; 

( 

Art. 1° Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Pedro Canário, 
relativa ao exercício financeiro de 2004, constituindo-se de: 

I - O Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus Fundos, Órgãos 
e Entidades da Administração Direta e Indireta. 

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as Entidades e Órgão a 
. ela vinculados da Administração Direta, bem como seus fundos. ,.,...-

Art. 2° A receita será realizada mediante arrecadação de tributos municipais e de 
outras Receitas Correntes e de -Capital, na forma d islação em vigor, e das 
especificações constantes dos Anexos inte ante dest Lei, com os seguintes 

~ob= 
. 'J /O 5Jt:J1.j I 
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Pedro Canário 
AOUI O AMOR CONSTROI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
GABINETE 

2001a2004 

Continuação da Lei nº 696/2004. 

1- RECEITAS CORRENTES 
1.1 - Tributárias 
1.2 - Contribuições 
1.3 - Patrimonial 
1.4 - Serviços 
1.5 - Transferências Correntes 
1.6 - Outras Receitas Correntes 
1. 7 - (-) Deduções da Receita - FUNDEF 

2 - RECEITAS DE CAPITAL 
2.1 - Operações de crédito 
2.2 - Alienação de Bens 
2.3 - Transferências de Capital 
TOTAL 

R$1,00 
755.000 
216.000 
478.000 

91.000 
9.774.000 

240.000 
(1.081.500) 

R$1,00 
10.000 
40.000 

17.003.600 
27.310.100 

Art. 3° A despesa fixada, no mesmo valor da receita estimada, será compreendida 
do Orçamento Fiscal em R$ 27.310.100,00 (vinte e sete milhões, trezentos e dez 
mil e cem reais). 

Art. 4° A despesa será realizada, segunpo a discriminação dos quadros programas 
de trabalho e natureza da despesa, integrantes desta Lei, conforme os seguintes 
desdobramentos: 

DESPESA POR FUNÇÕES 
O 1 - Legislativa 
04 - Administração 
06 - Segurança Pública 
08 - Assistência Social 
10- Saúde 
12 - Educação 
13 - Cultura 
15 - Urbanismo 

R$1,00 
744.600 

2.541.900 
27.000 

1.129.500 
1.947.200 
2.563.900 

401.000 
1.775.000 

Prefeitura Municipal de Pedro Canári - (27) 3764- 234 - GAB. 3764-1222 - Fax: 64-183~ 
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Pedro Canário 
AOUI O AMOR CONSTROI 

2001a2004 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
GABINETE 

Continuação da Lei nº 696/2004. 

17 - Saneamento 
18 - Gestão Ambiental 

20 - Agricultura 
22 - Industria 
25-Energia 
26 - Transporte 
27 - Desporto e Lazer 
28 - Encargos Especiais 
99 - Reserva de Contingência 
TOTAL GERAL 

DESPESA POR ORGÃO 

Poder Legislativo 
Câmara Municipal 

Poder Executivo 
Gabinete do Prefeito 
Administração 
Finanças 
Educação 
Obras 
Saúde 
Ação Social 
Agricultura 
Instituto de Previdência 
Reserva de Contingência 
TOTAL GERAL 

2.300.000 
650.000 

12.266.500 
30.000 

170.000 
157.000 
122.500 
334.000 
150.000 

27.310.100 

R$ l,OO 

744.600 

411.600 
750.500 
650.300 

3.087.400 
5.815.500 
1.977.200 
1.129.500 

12.296.500 
297.000 
150.000 

7.310.100 

I 
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Pedro Canário 
AQUI O AMOR CONSTROI 

2001 a 2004 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 

GABINETE 

Continuação da Lei nº 696/2004. 

Art. 5º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais 
suplementares até o limite de 20% (vinte por cento) do tqtal da despesa fixada para 
o exercício de 2004, de acordo com o item I, do Art. 7º e § 1 º, do Art. 43, da Lei 
Federal nº 4320/64. · 

Art. 6° O Poder Executivo, respeitando a execução orçame~t;iria " cumprimento 
das metas de resultado primário ou nominal, estabelecerá normas para a realização 
das despesas, inclusive observando a programação financeira, onde fix_flrá as 
meàidas 11yc.essárias, visando manter os dispêndios comp;Uív"is çom a 
arrecadação, a fim de obter o equilíbrio financeiro preconizado na .Lei dç Di.r~triz~~ 
Orçamentárias, na forma do art. 9°, da Lei Complementar nº 101/00. 

A..rt. 7° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Canário Estado do Espírito Santo, ~.m _30 
de abr· 
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Pedro Canário 
AOU/ O AMOR CONSTROI 

2001a2004 

Continuação da Lei nº 696/2004 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 

GABINETE 

ANEXO 1: CONSIDERAÇÕES A REFERIDA LEI 

CONSIDERANDO, de modo especial à proposta orçamentária enviada ao Poder 
Legislativo, estimando a receita e fixando as despesas para o exercício financeiro de 
2004, através do Projeto de Lei nº 713/2003 ; 

CONSIDERANDO, ainda que o referido Projeto de Lei, ao tramitar no Legislativo, 
sofreu alterações de cunho inconstitucional e contrário ao interesse público, impondo 
ao Chefe do Executivo a necessidade de vetá-lo, na forma da correspondência enviada 
pelo oficio GAB. nº 005/2004 de 09/0112004, protocolado na Câmara Municipal sob o 
nº 1743 de 13/01/2004; 

CONSIDERANDO, também que a referida correspondência em seu texto traz a 
motivação para o veto, como sendo a descaracterização da dotação relativa a convênios, 
com alteração de valores vinculados a determinados projetos e atividades, inclusive 
com a supressão de dotação especifica para implantação de Melhoria de Recursos 
Hídricos do Município, obra essa já autorizada pelos ilustres vereadores quando da 
aprovação da Lei de Diretrizes Orçamentárias de nº 684/2003, art. 14, § único alinea 
"a'', para o exercício de 2004; 

CONSIDERANDO, finalmente, que o mencionado veto trouxe em seu contexto a 
expressão: "Desta Forma, vetamos o outografo de lei aguardando a sua manutenção 
pelos representantes do Povo de Pedro Canário ", o que não deixa duvidas acerca da 
extensão do veto nas matérias descritas como sendo a descaracterização da dotação 
relativa a convênios, com alterações de valores vinculados a determinação projetos e 
atividades, inclusive com a supressão de dotação especifica para implantação de 
Melhorias de Recursos Hídricos do Município; 

CONSIDERANDO, por derradeiro, que em Sessão Ordinária ocorrida no dia 
16/04/2004 o Poder Legislativo acatou por maioria dos Vereadores presentes o veto ao 
projeto de lei orçamentário, sendo este fato comunicado através do oficio GPCMPC nº 
O 17 /04 de 20/04/2004 somente a rotocolo da Prefeitura sob o nº 
026639 em 29/04/2004. 

Prefeitura Municipal de Pedro Canário - (27) 3764-1234 - GAB. 3764-122 - Fax: (27) 3764-1833 
Rua São Paulo, 220 - Boa Vista - CNPJ. 28.539.872/0001-41 - Cep. 29970-000 - Pedro Canário-ES 

Gabpmpc@pcconect.com.br 



ri~ ( J( i( J( ;(J(J( 

Exercicio : 2004 

Ri:CEITA 
Titulo 

RECEITAS CORRENTgS 
RECEITA TRIBUTÁRlA 
RECEITA De CONTRlBUIÇÔES 
RECEITA PATRIMONJ'.AL 
RECEITA oe SERVIÇOS 
TRANSFERÊNCIAS CQRREN'l'ES 
ou'):RAS RECEITAS CORRENTES 
RECEITA De CAP!TJ>.L 
OPBRACOES DE CRÉDITO 
ALJENAÇAO DE BENS 
TRAMSFERÊNCIAS m; CONvtNIO§ 

TO'l'AL 

) () l) () () (")"\) () () () () ( 1 '()()()(\(1( 1 (1() ) ( ) ( ) ( l ( ) ( i () () ) C' r ) e , r i r ) 
( ( 

Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Anexo 1 da Lei nº 4.320/64 - ORÇAMENTO PROGRAMA 

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo Categorias Econômicas 

R$ R$ 

l0 . 472 . 500 , 00 
755 . 000 , 00 
216 . 000 , 00 
478 . 000 , 00 

91 . 000 , ºº 
8 . 692 . 500 , 00 

240 . 000 , 00 
16 . 837 . 600 , 00 

10 . 000 , 00 
40 . 000 , 00 

16 . 787 . 600 , ºº 

R$ 

27 . 310 . 100,00 

27 . 310 . 100,00 27 . 310 . 100 , 00 

1'ESPEM 
Titulo 

~ 

OESPE$AS D~ CORRE~gs 
?ESSOAL E ENCARGOS SOCIAlS 
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 
OUTRA~ DESPESAS CORRENTE§ 

OESPE?AS D~ CAPITAL 
lNVES'J:IMENTOS 
AMORT!ZAÇAO DA DÍVIDA 
~ESERVA DE CONTIG~NCIA 

TO'l'At. 

R$ R$ 

9 . 366 . 100,00 
3 . 766 . 300 , 00 

19 . 000 , 00 
5 . 5$0 . 800 , 00 

11 . 794 . 000,00 
17.354 . 000 , 00 

440 . 000 , 00 
1so . ooo , oo 

Pagina : 00001 

R$ 

27 . 310 . 100 , 00 

27 . 310 . 100 , 00 27 . 310.100 , 00 

·~~UX4 ~a1nu> ..Af ... ,.;J 
TEC EM CONTABILIDAD IO 

CRC N" 008879/0-0 

)( 

.. 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO : 2004 

R E C E I T A 

CÓDIGO ESPECIFICACÃO 

10000000 RECEITAS CORRENTES 
11000000 RECEITA TRIBUTÁRIA 
11100000 IMPOSTOS 
11120200 IMP. S/ A PROPRIEDAPE PREDIAL E TERRITORIAL URSANA 
11120434 IMP. DE RENDA RETIDO NAS FONTES S/ OUTROS RENO. 
11120800 IMP. S/ TRANSM. "INTER VIVOS" - ITBI 
11130500 IMPOSTO S/ SERVIÇO PE QUALQUER NATUREZA - !SSQN 
11200000 TAXAS 
11211700 TAXA DE FISC. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
11212500 TAXA DE LICÉNCA P/ fUNC. EST. COM., IND. E PRES.SERV. 
11212800 TAXA DE FUNC. DE ESTAB. EM HORÁRIO ESPECIAL 
11212900 TAXA DE LICEN€A. P/ EXECUCÃO DE OBRAS 
11219900 OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 
11222100 TAXA DE SERVICOS CAPASTRAIS 
11222800 TAXA DE CEMITÉRIOS 
11222900 TAXA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
11223000 TAXA DE EXPEDIENTE 
11229000 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 
11229900 OUTRAS TAXAS PELA PRESTACÃO DE SERVIÇOS 
11300000 OUTRAS CONTRIBUICÔES DE MELHORIA 
11309900 OUTRAS C0NTRIBU1CÔES DE MELHORIA 
12000000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 
12100100 CONTR. SOCIAL P/ O fINAN.DA SEGURIDADE SOC!AL 
12102900 CONTR. PREVIDftNCIAIRIAS DO REGIME PRÓPRIO 
12102901 CONTRIBUICÕES PATRONAIS - ATIVO CIVIL 
12102903 CONTRIBUICÕÉS PATRONAIS - INATIVO CIVIL 
12102905 CONTRIBUICÕES PATRONAIS - PENSIONISTAS CIV!L 
12102907 CONTRIBUICÕES DE SERVIDOR - ATIVO CIVIL 
12102909 CONTRIBUICÕES DE SERVIDOR - INATIVO CIVIL 
12102911 CONTRIBUICÕES DE SERVIDOR - PENSIONISTA CIVIL 
12104600 COMP.PREVID. ENTRE REG. GERAL E REG. PRÓPR!O DE PREV. 
12104900 CONTR. P/ ASSIT. MÉPICA SERV.VINC.REGIME PRÓPRIO PREV. 
12109900 OUTRAS CONTRIBUICÔES SOCIAIS 
13000000 RECEITA PATRIMONIAL 
13100000 RECEITAS IMOBILIÂRIAS 
13110100 ALUGUÉIS DE IMÓVEIS URBANOS 
13130000 :FOROS 
13140000 LAuDeMios 
13190000 OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS 
13200000 RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 
13250000 REM. DE DEPàSITOS BANCÁRIOS 
13250100 REM. DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS 
13250101 REC. REM.DEP.BANC.REC.VINCULADOS - ROYALTIES 
13250102 REC.REM. DEP. BANC.REC. VINCULAD_Qâ____- FUNDEF 
13250103 REC.REM.DEP.BANC.REC.VINCU~ DE SAÚDE 

DESDOBRAMENTO 

80.000,00 
20.000,00 
50.000,00 

170.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
10.000.00 
20.000,00 

290.000,00 
10.000,00 
40.000,00 
10.000,00 

15.000,00 

20.000,00 
185.000,00 
115.000,00 

5.000,00 
2.000,00 

60.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1. ººº, 00 
5.000,00 
5.000,00 

15.000,00 
15.000,00 
15.000,00 
15.000,00 

378.000,00 
10.000,00 
15.000,00 

5.000,00 

( ( ('( 

Adendo III Portaria SOF nº OB de 04/02/1985 
Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - R$ 1,C 

FONTE 

755.000.00 
320.000,00 

420.000,00 

15.000,00 

216.000,00 

479.000.00 
60.000,00 

419.000.00 
418.000,00 

CAT.ECONÔMICA 

10.472.500,00 

·~a::--:a ~anu.>l _Af mc.·i 
1 

TEC EM CONTA131LID/\ i-. 
CRC Nº 008879i0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
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ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO : 2004 
R E C E I T A 

CÓDIGO ESPECIFICA,CÃO 

13250109 REC. REM . DEP . BANC . REC. VINCULADOS ~ CONvtNIOS 
13250110 REC. REM. DEP . BANC . REC. VINCULADOS ~ OUTROS FUNDOS 
13250111 REC. REM.DEP . BANC. DE REC. VINCULADOS - IPASPEC 
13250199 REC . REM . OUTROS DEP. BANC. DE REC. VINCULAPOS 
13250200 REM. DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO VINCVLADOS 
13250205 REC . REM . DEP . REC . NÃO VINC . -RECURSOS PRôPRIOS 
13250299 REC. REM.OUTROS DEP.BANC . DE REC . NÃO VINCULADOS 
16000000 RECEITAS DE SERVIÇOS 
16000500 SERVICOS DE SAÚDE 
16000599 OUTROS SERVICOS DE SAÚDE 
16000600 OUTRAS RECEITAS DE SERVIÇOS - IPASPEC 
16009900 OUTROS SERVIÇOS 
17000000 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
17200000 TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 
17210000 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 
17210100 PARTICIPACÃO NA RECEITA DA UNIÃO 
17210102 COTA-PARTE FUNDO DE PART . DOS MUNICIPIOS-FPM 
97210102 DEDUCÃO DA COTA- PARfE - FPM 
17210105 COTA- PARTE IMP . S/ A PROPR . TERRITORIA~ RURAL ~ ITR 
17210112 COTA-PARTE IMP . SI PROD. IND. - ESTADOS EXPORT. PROD . 
97210112 DEDUCÃO DA COTA-PARfE - IPI 
17210900 OUTRAS TRANSFERtNCIAS DA UNIÃO 
17210901 TRANS . FINAN . ICMS-DESONERACÃO-LC N§ 87/96 
97210901 DEDUCÃO DA COTA:PARfE - ICMS:DESONERAÇÁO 
17210999 DEMAIS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 
17220000 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 
17220100 PARTICIPACÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 
17220101 COTA-PARTE DO ICMS 
97220101 DEDUCÃO DA COTA- PARfE - ICMS 
17220102 COTA-PARTE DO IPVA 
17220105 COTA-PARTE DO ICMS - fUNDAP 
97220105 DEDUCÃO DA COTA- PARfE - ICMS-FUNDAP 
17229900 OUTRAS TRANSFERtNCIAS DO ESTADO 
17230100 OUTRAS TRANSF. DOS MUNICIPIOS - IPASPEC 
17240100 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO ~UNDEF 
17240200 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS COMPL . UNICO - fUNDEF 
17300000 TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUICÕES PRIVADAS 
17500000 TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS . 
17600000 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO 
17610000 TRANSF . CONVÊNIO DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 
17610100 TRANSF . CONVÊNIO DA UNIÃO P/ÁREA DA SAÚDE 
17610101 TRANSF . CONV . DA UNIÃO P/ .ÁREA DA SAÚDE - PAB FIXO 
17610102 TRANSF . CONV . DA UNIÃO P/ .ÁREA DA SAÚDE - PAC ' S 
17610103 TRANSF . CONV . DA UNIÃO P/ÁREA DA 2'.AÚDE - ECD 
17610104 TRANSF . CONV . DA UNIÃO P/AREA DA SAÚDE - FARMÁCIA BÁSI< 

DESDOBRAMENTO 

300 . 000,00 
10 . 000 , 00 
28 . 000 , 00 
10 . 000 , 00 
40.000 , 00 
30 . 000,00 
10 . 000 , 00 

so.000 , 00 
50 . 000 , 00 
1.000,00 

40 . 000,00 

3.408.000 , 00 
3 . 900 . 000 , 00 

- 585 . 000 , 00 
8 . 000,00 

100 . 000 , 00 
-15 . 000,00 

92.500 , 00 
50 . 000 , 00 
-7 . 500,00 
50 . 000 , 00 

2.876.000 , 00 
2 . 500 . 000 , 00 
-375 . 000 , 00 

190 . 000,00 
660 . 000,00 
-99 . 000,00 

10 . 000 , 00 
10 . 000 , 00 

900 . 000 , 00 
50 . 000,00 
10 . 000,00 
10 . 000 , 00 

387.000 , 00 
50 . 000,00 

116.000,00 
72.000,00 
36 . 000,00 

( ( ( ( ( 

Adendo III Portaria SOF nº 0 8 de 04/02 / 1985 
Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4 . 320/64 - R$ 1 , C 

FONTE 

91. 000,00 

8 . 692.SOO.OO 
7.346 . soo.oo 
3 . 500.500 , 00 

2 . 886 . 000,00 

10.000.00 
10.000 . 00 

1.326.000 . 00 
916 . 000 , 00 

CAT.ECONÔMICA 

------------------------------------------ ~ - ---------------------------------------------

TEC EM CONTABILI DAlH'. 
CRC Nº 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO : 2004 

R E C E I T A 

( ( ('{ ( ( ( ( ( ( 

Adendo III Portaria SOF nº OB de 04/02/1985 
Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - R$ 1,C 

CÓDIGO ESPECIFICACÃO DESDOBRAMENTO FONTE CAT.ECONÔMICA 
----------------------------~--------------------------------------·-------------------------------------------------------------- · 
17610105 TRANSF. CONV. DA UN!ÇO P/ AREADA SAÚDE - VIG. SANITAR: 15.000,00 
17610106 TRANSF. CONV. DA UN!ÇO P/ AREADA SAÚDE - SISVAN 48.000,00 
17610199 OUTRAS TRANSF. CONV. DA UNIÇO p/ ÂREA DA SAÚDE 50.000,00 
17610200 TRANSF. CONV°tNIO DA UNIÃO P/ÂREA DA EDUCAÇÃO 195.000,00 
17610201 TRANSF.CONV. DA UNIÃO P/ÂREA EDUC.- MERENDA ESCOLAR 145.000,00 
17610299 OUTRAS TRANSF. CONV.UNIÃO P/ÂREA DA EDUCAÇÃO 50.000,00 
17610300 TRANSF.CONV~N!O DA UNIÃO P/.ÂREA ASSIST. SOCIAL 284.000,00 
17610301 TRANSF. CONV.UNlÃO f/ÁREA. ASSIST. SOCIAL - PETI 20.000,00 
17610302 TRANSF. CONV.DA UNIÃO P/ÂREA ASSIST. SOCIAL - API 4.000,00 
17610303 TRANSF. CONV. DA UN!ÃO P/ÁREA ASSIST. SOCIAL - PROGRAW 26.000,00 
17610304 TRANSF. CONV. UNIÃO P/AREA ASSIST. SOC1AL - PROGRAMA SI 92.000,00 
17610305 TRANSF. CONV. UNIÃO P/ÁREA ASSIST. SOClAL - PROGRAMA AC 17.000,00 
17610306 TRANSF. CONV. DA UN!ÃO P/ÁREA ASSIST. SOCIAL - PAC 75.000,00 
17610399 OUTRAS TRANSF.CONV. DA UNIÃO P/ÁREA ASSIST. SOCIAL 50.000,00 
17619900 OUTRAS TRANSF.CONVeNIOS DA UNIÃO 50.000,00 
17620000 TRANSF.CONVf;N!OS DO ESTADO, DF E DE SUAS ENTIDADE 
17620100 TRANSF. DE CONVtNIOS no ESTADO P/ PROG.SAÚPE 
17620101 OUTRAS TRANSF. CONVÊNIOS DO ESTADO P/ PROGFAMAS DE SAÚl 
17620200 TRANSF. CONVeNIOS DO ESTADO P/ PROGRAMA.S DE EDUCAÇÃO 
17620201 TRANSF. DE CONV. DO ESTADO P/ PROG.EDUCACÃO - TRANSP 
17620202 OUTRAS TRANSF. DE CONVeNIOS ESTADO P/ PROGFAMAS DE EDUC 
17620300 TRANSF. DE CONV.ESTADO PI PROGRAMAS DE ASS!ST.SOC. 
17620301 OUTRAS TRANSF. DE CONV. DO ESTADO P/ PROG. ASS!ST 
17629900 OUTRAS TRANSFERtNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO 
19000000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
19100000 MULTAS E JUROS MORA 
19119900 MULTAS E JUROS MORA DE OUTROS TRIBUTOS 
19139900 MULTAS E JUROS MORA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 
19140100 OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV. ATIVA DE CONTR. · 
19199900 OUTRAS MULTAS 
19200000 INDENIZAÇÕES E REST!TUIÇÕES 
19219900 OUTRAS INDENIZAÇÕES 
19229900 OUTRAS RESTITUIÇÕES 
19300000 RECEITA DA DIVIDA ATIVA 
19319900 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 
193299.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA NÃO TRIB.DE OUTRAS RECEITAS 
19900000 OUTRAS RECEITAS 
19909900 OUTRAS RECEITAS 
20000000 RECEITAS DE CAPlTAL 
21000000 OPERAÇÕES DE CReDITO 
21290000 OUTRAS OPERACÕES DE CRÉDITO EXTERNAS 
22000000 ALIENACÃO DE BENS 
22190000 ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS 
22290000 ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS IMÓVEIS 
24000000 TRANSFER~NCIAS DE CAPITAL 

20.000,00 
20.000,00 

320.000,00 
300.000,00 
20.000,00 
20.000,00 
20.000,00 
50.000,00 

10.000,00 
15.000,00 
20.000,00 

5.000,00 

15.000,00 
5.000,00 

50.000,00 
20.000,00 

100.000,00 

10.000,00 

30.000,00 
10.000,00 

410.000,00 

240.000.00 
so.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

100.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

16.837.600,00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 
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ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO : 2 004 
R E C E I T A 

CÓDIGO ESPECIFICACÃO 

24219900 OUTRAS TRANSFERtNCIAS DA UNIÃO 
24229900 OUTRAS TRANSFERtNCIAS DOS ESTADOS 
24230100 OUTRAS TRANSFERtNCIAS DO MUNICÍPIO - IPASPEC 
24239900 OUTRAS TRANSFERÓNCIAS DO MUNICÍPIO 
24700000 TRANSFEReNcIAS DE CONV~NIOS 
24710000 TRANSFERtNCIAS DE CôNYeNIOS DA UNIÃO E .SUAS ENTIDADES 
24710100 TRANS.CONV.UN!CO PI MELHORIA DO POT . H!DRICO 
24710200 TRANSF . CONV. UNico P/ LAGOA AUGUSTO RVSCH1 
24710300 TRANSF. CONV . UNICO P/ SANEAMENTO BÁSICO 
24710 400 TRANSF.CONV . UNIÃO P/ CONST.CASAS POPULARES 
24719900 OUTRAS TRANSF.CONVÔNIOS DA UNICO 
24 720000 TRANSF . DE CONV . DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES 
24720100 TRANSF . DE CONV. DO ESTADO PI PAISAGISMO BR 101 
24720200 TRANSF . DE CONV . DO ESTADO PI ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
24729900 OUTRAS TRANSF . CON\ltNIOS DOS ESTADOS 

DESDOBRAMENTO 

500 . 000 , 00 
284 . 000 , 00 

22.000 , 00 
10 . 000 , 00 

12 . 000 . 000 , 00 
l. 300 . ººº , 00 
2 . 000 . 000 , 00 

260 . 000,00 
100 . 000 , 00 

60 . 000,00 
60.000 , 00 

191 . 600 , 00 

Total --> 

( (,( ( (( ((((( 

Adendo III Portaria SOF nº 08 de 0410211985 
Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4 . 320164 - R$ 1 , C 

FONTE 

15 . 971. 600 . ºº 
15.660.000,00 

311.600,00 

CAT . ECONÔMICA 

7.310.100.00 



Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
, A Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/0618 
O~GÃO : CAMARA MUNICIPAL Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - ERCÍCIO : 2004 

UNIDADE ORCl\MENTARIA : 100 GABINE'l'E DO PRJ&SIDENTE NATUREZA DA DESPESA ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
CÓDIGO ESPECIF!CACÃO PREVISÃO FONTE DESPOBRAMENTO CAT.E)~ICA 

30000000 Desnesas Cor~entos 
31000000 Pessoal e Encarqos Sociais 
31900000 APlicacões Diretas 
31900100 APosentadoria e Reformas 
31900300 Pensões 
31900900 Salário Família 
31901100 vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 
33000000 outras Despesas Correntes 
33900000 APlicacões Diretas 
33901400 Diarias-Fessoal Civil 
33903000 Material de Consumo 
33903600 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
33903700 Locacao de Mão de Obra 
33903900 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridica 
40000000 Desnesa de C•pit•l 
44000000 Investimentos 
44900000 Aolicacão Direta 
44905100 obras e Instalações 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 

669.000 
489.000,00 

489.000,00 
300,00 
200.00 
soo.ao 

403.000,00 
180.600,00 

180.600,00 
2.000.00 

42.600,00 
46.000,00 
s.000.00 

8s.ooo,oo 
75.000 

75.ooo,oo 
75.000,00 

30.000,00 
45.000,00 

Tota1 --> 744 .000 
------------------------------- +AJ-1~-~~ 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC N° 008879/0-0 
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Adendo VI Portaria SOF n 15 de 20 06 1978 
Prefeitura Municipal de Pedro Canário º 

/ / 
Ó~GÃO : GABINETE DO P~FEITO Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 

UNIDADE ORCAMENi+'AlUA : 200 GABINETE DO PREFEITO NATUREZA DA DESPESA 

( 

------~----------------------------------------------------------------------------------------------~--------------------------- · 
CÓDIGO ESPEC1FICACÀO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT. ECONÔMICA 

30000000 
31000000 
31900000 
31900400 
31900900 
3190ll00 
31901300 
31909400 
33000000 
33300000 
33304100 
33500000 
33504100 
33900000 
33901400 
33903000 
33903200 
33903300 
33903500 
33903600 
33903700 
33903900 
33909200 
40000000 
44000000 
44900000 
44905200 

Dest:>esas Cor~entes 
Pessoal e ~ncarqos Sociais 
~licacões Diretas 
Contratacão por Tempo Determinado 
Salário Fanúli~ 
Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 
Obriqações Patronais 
Indenizacões Restituições Trabalhista~ 
Outras Des~esa~ Co~rentes 
Transferên~ias do estado 
Contribuições 
Transf.a Inst.Privadas s/Fins Lucrativos 
Contribuições 
~licaoões Diretas 
Diarias-Pessoal Civil 
Material de Co~sumo 
Material de Distripuição Gratuita 
Passaqens e Desoesas com Locomocao 
Serviços de Co~sultoria 
Outros Servicos de Terceíros-P.Fisica 
Locacao de Mão de Obra 
Outros Services de Terceíros-P.Jurídica 
Desoesas de Exercícios Anteriores 
Des'Desa de Capita1 
Investimentos 
Aplicacão Direta 
Equipamentos e Material Permanente 

100,00 soo,oo 
200.000,00 

20.000,00 
1.000,00 

27.000,00 

3.000,00 

3.000,00 
30.000,00 
5.000,00 

60.000,00 
10.000,00 
20.000,00 soo,oo 
15.000,00 soo,oo 

16.000,00 

Total --> 

221.600 ,00 

27.000,00 

3.000,00 

144.000,00 

16.000,00 

221.600,00 
395.600,00 

174.000,00 

16.000,00 
16.000,00 

411.600.00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 

l 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÀO : SECRETARIA MUNICIPAL DE,FINANÇAS Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMENTARIA : 300 GABINETE DO SECRETARIO NATUREZA DA DESPESA 
----------------------------------------------------------------------------------~---------------------------------------------- · 
CÓDIGO ESPEC1FICACÃO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
30000000 DesDesas Correntes 331.300,00 
31000000 Pessoal e Encarqos Sociais 152.000,00 
31900000 Aplicações Diretas 152.000,00 
31900400 Contratacão Por Tempo Determinado 1. 000, ºº 
31900900 Salário Familia 1. 000, ºº 
31901100 Vencimentos e Vantaaens Fixas-Pessoal 120.000,00 
31901300 Obriqações Patronais 30.000,00 
32000000 Juros e Enéarqos da Divida 4.000,00 
32900000 Aplicações Diretas 4.000,00 
32902100 Juros Sobre a Divida por Contrato 2.000,00 
32902200 Outros Encarqos S/Divida por Contrato 2.000,00 
33000000 Outras Despesas Correntes 175.300,00 
33900000 Aplicações Diretas 175.300,00 
33901400 Diarias-Pessoal Civil 1. 000, ºº 
33903000 Material de Consumo 35.600,00 
33903300 Passaqens e Desoesas com Locomocao 10.000,00 
33903500 Serviços de Consultoria 28.000,00 
33903600 Outros Services de Terceiros-P.Fisica 6.700,00 
33903700 Locacao de Mão de Obra 3.000,00 
33903900 Outros Services de Terceiros-P.Juridica 41. 000, ºº 
33909100 Sentenças Judiciais 40.000,QO 
33909200 Desoesas de Exercícios Anteriores 5.000,00 
33909300 Indenizacões e Restituições s.000,00 
40000000 Desi:>esa de Capital 319.000,00 
44000000 Investimentos 19.000,00 
44900000 Aplicação Direta 19.000,00 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 19.000,00 
46000000 Amortizacão da Dívda 300.000,00 
46900000 Aplicaoão Direta :300.000,00 
46907100 Principal da Divida Resgatado 300.000,00 

Total --> 650.300.00 

TEC EM CONTABILIDADE 
rur hlº nnRiit"701n_n 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE,ADMINISTRAÇÃO Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4 . 320/64 - . EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMENTARIA : 400 GABINETE DO SECRETARIO NATUREZA DA DESPESA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PREVISÃO FONTE DESD08RAMENTO CAT . ECONÔMICA 

30000000 Desnesas Correntes 735.500,00 
31000000 Pessoal e gncaraos Sociais 501.000,00 
31900000 Aplicacões Diretas so1 . ooo , oo 
31900400 Contratacão Por Tempo Determinado 5 . 000,00 
31900900 Salário Família 1. 000 , ºº 
31901100 Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 350 . 000 , 00 
31901300 Obriaacões Patronais 140.000 , 00 
31909400 Indenizacõss Restituições Trabalhista$ 5 . 000 , 00 
33000000 Outras Despesa& Correntes 234 . 500 , 00 
33900000 Aplicacões Diretas 234 . 500,00 
33901400 Diarias-Pessoal Civil 4.000,00 
33903000 Material de Consumo 40 . 000,00 
33903300 Passaqens e De&oesas com Locomocao 500 , 00 
33903500 Services de Consultoria 20 . 000 , 00 
33903600 Outros Service& de Terceiros-P.Fisica 16.000,00 
33903700 Locacao de Mão de Obra 1. 000, ºº 
33903900 Outros Service& de Terceiros-P . Juridica 83 . 000 , 00 
33909200 DesPesas de Exercícios Anteriores 5 . 000,00 
40000000 Desnesa de Capi tal 15 . 000 , 00 
44000000 Investimentos 15 . 000 , 00 
44900000 Aplicacão Direta 15.000,00 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 

__ _ . ~ -·ou,. _...'ltrneida 

TEC EM CONTABILIDADE 
rDr l\,.10 ""º º., ,.. .,. -
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÃO : SECRETARIA MUN. DE EDUC~cÃO E CULTURA Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMEN'l'AllIA : SOO GABINE'l'E DO SECRETARIO NATUREZA DA DESPESA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
CÓDIGO ESPEClF!CACÀ.O PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
30000000 Des'Desas Correntes 
31000000 Pessoal e Enca~qos Sociais 
31900000 Al:>licacões Diretas 
31900400 Contratacão Po~ Tempo Determinado 
33000000 Outras Despesa5 Correntes 
33500000 Transf.a Inst.~rivadas s/Fins Lucrativos 
33504100 Contribuições 
33900000 Aplicacões Diretas 
33900400 Contratacao Po~ Tempo Determinado 
33903000 Material de Co~sumo 
33903300 Passaqens e De5Pesas com Locomocao 
33903600 Outros Servico5 de Terceiros-P.Fisica 
33903100 Locacao de Mão de Obra 
33903900 Outros Servico5 de Terceiros-P.Juridica 
40000000 Dest>esa de Capital 
44000000 Investimentos 
44900000 Aplicacão Direta 
44905100 Obras e Instalacõe~ 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 

l.000,00 
490.000,00 

1.000,00 
1.000,00 

489.000,00 
30.000,00 

30.000,00 
459.000,00 

9.000,00 
22.000,00 
13.000,00 
63.000,00 
10.000,00 

342.000,00 

33.500,00 
33.SOo,oo 

33.500,00 
32.000,00 
1.soo,00 

Total --> 
------------------------------------~r-,r-n-

meic:a 
TEC EM CONTABILIDADE 

CRr Nº onoo·rnm n 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÃO : SEC. MUNIC. DE OBRAS E $ERV. URBANOS Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAM!!:NTAltIA : 600 GABINE'l'E DO $ECR2TA1UO NATUREZA DA DESPESA 
------------------------------------~-------------------------------------------------------------------------------------------- -
CÓDIGO ESPEC!FICACÀO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

30000000 
31000000 
31900000 
31900400 
31900900 
31901100 
31901300 
31909400 
33000000 
33900000 
33901400 
33903000 
33903300 
33903600 
33903700 
33903900 
33909200 
40000000 
44000000 
44900000 
44905100 
44905200 
44906100 

Des'Desas Cor~e~tes 
Pessoal e Encaraos Sociais 
Aplicações Diretas 
Contratação Por Tempo Determinado 
Salário Fantíli<t 
Vencimentos e Vantaaens Fi~as-Pessoal 
Obriaaoões Pat~onais 
Indenizações R~stiCuições Trabalhista5 
Outras Desgesa• Cotrentes 
Aplicações Diretas 
Diarias-Pessoal Civil 
Material de Co~sumo 
Passaqens e De6Pesas com Locomocao 
Outros Servico6 de Terceiros-P.Fisica 
Locacao de Mão de Obra 
Outros Service• de Terceiros-P.Juridica 
DesPesas de Exercícios Anteriores 
Desnesa de Capital 
Investimentos 
Aplicacão Di.teta 
Obras e Instalacõe~ 
EquiPamentos e Material Permanente 
Aquisição de Imóveis 

1.000,00 438.500,00 438.500,00 

400 500,00 
35ºººº·ºº 

·ººº ºº 2.000;00 

1.000 oo1.i22.ooo ºº1.122.000 oo 

247.ooo:oo , , 
51.000,00 
º·ººº·ºº 
1. ººº ºº 

821. ooo: ºº 
1. 000, ºº 

4.17s.ooo,oo4.i5s.ooo,oo4.255.ooo,oo 

ioº· 00 º·ºº .000,00 

Total --> 

1.560.500,00 

4.255.000,00 

5.815.500.00 

-~ . --•uu~ _,r~lOlflidt! 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC N° 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÃO : SECRETARIA MONICI~AL PE,SAÚDE Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMENTARIA : 700 GABINETE DO SECRETARIO NATUREZA DA DESPESA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CÓDIGO ESPECIFICACÃO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

30000000 Desoesas Correntes 
31000000 Pessoal e Encarqos Sociais 
31900000 Aplicacões Diretas 
31900400 Contratacão Por Tempo Determinado 
31900900 Salário Família 
31901100 Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 
31901300 Obriqacões Patronais 
31909400 Indenizacões Restituições Trabalhistas 
33000000 Outras Despesas Correntes 
33900000 Aplicacões Diretas 
33901400 Diarias-Pesscal Civil 
33903000 Material de Consumo 
33903300 Passaqens e De5Pesas com Locomocao 
33903600 Outros Servico5 de Terceiros-P.Fisica 
33903700 Locacao de Mão de Obra 
33903900 Outros Services de Terceiros-P.Juridica 
33909200 Desoesas de Exercicios Anteriores 
40000000 DesDesa de Capital 
44000000 Investimentos 
44900000 Aplicacão Direta 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 

1. 000, 00 
324.000,00 

2.000,00 
250.000,00 

70.000,00 
1.000,00 

3.S00,00 
2os.ooo,oo 

70.000,00 
S00,00 

50.000,00 
1. 000, 00 

78.000,00 
5.000,00 

40.000,00 
40.000,00 

Total --> 

324.000,00 
532.000,00 

2os.ooo,oo 

40.000,00 
40.000,00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
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Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Ó~GÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE,ACÀO SOCIAL Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 

UNIDADE O~CAMEN'l'A:RIA : 800 GABINE'l'E DO SECRETARIO NATUREZA DA DESPESA 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------~-~------------------------- · 
CÓDIGO ESPEClFICACÂO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

30000000 Des-cesas Corre~tes 
31000000 Pessoal e Encaraos Sociais 
31900000 Aplicações Diretas 
31900400 Contratacão Por Tempo Determinado 
31900900 Salário Família. 
31901100 Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 
31901300 Obriqações Patronais 
33000000 Outras Despesa$ Co~rentes 
33900000 Aplicações Diretas 
33901400 Diarias-Pesscal Civil 
33903000 Material dé Co~sumo 
33903600 Outros Servico$ de Terceiros-P.Fisica 
33903900 Outros Service$ de Terceiros-P.Juridica 
33909200 DesPesas de Exercicios Anteriores 
40000000 
44000000 

Des~esa de Capital 
Investimentos 

44900000 Aplicação Di.tet:a 
44905100 Obras e !nstala.cõe5 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 

l.000,00 
117.000,00 

l.000,00 
100.000,00 

15.000,00 

1. 000, 00 
77.000,00 

SS.000,00 
S.000,00 

15.000,00 
l.000,00 

200.000,00 
210.000,00 

10.000,00 

Total --> 

117.00o,oo 
194.000,00 

n.000 1 00 

210.000,00 
210.000,00 

404.000.00 

.anui.a 

TEC EM CONTABILIDADc 
CRC Nº 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
, Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
O~GÃO : SECRET. MUNICIPAL DE AGRICULTURA Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 

UNIDADE ORCAMEN~ARIA : 910 FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. RURAL NATUREZA DA DESPESA 
----------------------------------------------------------------------------------------~----------~---------------------------
CÓDIGO ESPECIFICACÃO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMicA 

30000000 
31000000 
31900000 
31901100 
31901300 
31909400 
33000000 
33600000 
33604100 
33900000 
33900400 
33901400 
33903000 
33903300 
33903600 
33903700 
33903900 
33909200 
40000000 
44000000 
44900000 
44905100 
44905200 
44906100 

Desoesas Cor~entes 
Pessoal e Encarqos sociais 
APlicacões Diretas 
Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 
Obriqacões Patronais 
Indenizacões Res~ituicões Trabalhistas 
outras Despesas Correntes 
Transf.a Inst.Privadas e/Fins Lucrativo~ 
Contribuicões 
APlicacões Diretas 
contratacao por Tempo Determinado 
Diarias-Pessoal Civil 
Material de Consumo 
Passaqens e Despesas com Locomoc.ao 
outros Serviços àe Terceiros-P.fisica 
Locacao de Mão de Obra 
outros Serviços àe Terceiros-P.Juridica 
Despesas de Exercicios Anteriores 
Desnesa de Capitãl 
Investimentos 
APlicacão Direta 
Obras e Insta.lacões 
Equipamentos e Material Permanente 
Aquisição de Imóveis 

so.ooo.ao 
5.ooo.ao 
1.000,ao 

5.000,ao 

soo.ao 
1.000.ao 

60.000.ao 
soo, ao 

32.00o,ao 
soo.ao 

35.00o,ao 
soo, ao 

56.000,00 

8.000,00 

130.500,00 

56.000,00 
191.500,00 

135.500,00 

12.oso.ooo.0Ôz.105.ooo,oÔ2.105.ooo,oo 

15.000,00 

12.1os.ooo,oo 

40.000,00 

Total --> 

1
an.uza. 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÃO : IPASPEC Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMEN'l'ARIA : 100 GABINETE DO PRESIDENTE NATUREZA DA DESPESA 
----------------------------------------------------------------------------------~---------------------------------------------- · 
CÓDIGO ESPEC1FICACÀO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

30000000 Desnesas Correntes 
31000000 Pessoal e Encaraos Sociais 
31900000 Aplicações Diretas 
31900100 Aposentadoria e Reformas 
31900300 Pensões 
31901100 Vencimentos e Vantaaens Fixas-Pessoal 
31901300 Obriaaoões Patrona~s 
33000000 Outras Despesas Co~rentes 
33900000 Aplicações Diretas 
33900800 Outros Beneficio$ Assistenciais 
33901400 Diarias-Pessoal Civil 
33903000 Material de Consumo 
33903600 Outros Servicos de Terceiros-P.Fisica 
33903900 Outros Servicos de Terceiros-P.Juridica 
33909100 Sentenças Judiciais 
33909200 Desoesas de Exercícios Anteriores 
40000000 Dest>esa de Capital 
44000000 Investimentos 
44900000 Aplicação Direta 
44905100 Obras e Instalacões 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00 
:1.32.000,00 

50.000,00 
25.000,00 
7.000,00 

80.000,00 
143.000,00 

1. 000, ºº 
10.000,00 
25.000,00 
16.000,00 
10.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
22.000,00 

7.000,00 

132.000,00 

143.000,00 

22.000,00 

275.000,00 

22.000,00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC N° 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÂO : MANUT. E DESENV. 00 ENSINO - MDE Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMENTAlUA : 510 FUNDO MUNICIPAL PE ENSINO NATUREZA DA DESPESA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
CÓDIGO ESPECIFICACÀO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

30000000 
31000000 
31900000 
31900400 
31901100 
31901300 
31909400 
32000000 
32900000 
32902100 
32902200 
33000000 
33900000 
33901400 
33903000 
33903300 
33903500 
33903600 
33903900 
33909100 
33909200 
40000000 
44000000 
44900000 
44905100 
44905200 
46000000 
46900000 
46907100 

Des'DE!sas Correntes 
Pessoal e Encaraos Sociais 
Aplicacões Diretas 
Contratacão por Tempo Determinado 
Vencimentos e Vantaaens Fixas-Pessoal 
Obriaacões Patronais 
Indenizacões Restituições Trabalhista6 
Juros e Enóarqos da Dívida 
Aplicacões Diretas 
Juros Sobre a Divida por Contrato 
Outros Encarqo6 S/Pivida por contrato 
Outras Despesa& Correntes 
Aplicações Diretas 
Diarias-Pessoal Civil 
Material de Consumo 
Passaqens e De6Pesas com Locomocao 
Serviços de Consultoria 
Outros Service& de Terceiros-P.Fisica 
Outros Service& de Terceiros-P.Juridica 
Sentenças Judiciai$ 
DesPesas de Exercicios Anteriores 
Desoesa de Capital 
Investimentos 
Aplicação Direta 
Obras e Instalacõe$ 
Equipamentos e Material Permanente 
Amortizacão da Divda 
Aplicação Dire~a 
Principal da Divida Resgatado 

3.ooo.oo 
380.000.00 
110.000.00 

7.000,00 

1. ººº· ºº 4.000,00 

1.000.00 
55.000.00 
3.ooo.oo 

25.000.00 
32.000.00 
97.000.00 
5.ooo.oo 

11. 000, ºº 
5.ooo.oo 

70.000,00 

40.000,00 

500.000,00 

5.ooo,oo 

237.200,00 

75.000,00 

40.000,00 

500.000,00 

5.000,00 

237.200,00 

75.000,00 

40.000,00 

742.200,00 

us.000,00 

TEC EM CONTABILIDADE 
ror l\lº noRlil70m_o 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Ó~GÃO : FUNDO ENSINO FUND. MUNICIPAL - FUEFUM 

UNIDADE ORCAMEN'l'ARIA : 520 FUEFUM 

( 1 (; ( (J(i(1(1()(l( ('( ( 

( 
( ) ( 

Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 

NATUREZA DA DESPESA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· CÓDIGO ESPECIFICACÃO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT. ECONÔMICA 
-------------------------------------------------------------------------------~--------------~----------------------------------· 
30000000 DesDesas Correntes 1. 546. 700, ºº 31000000 Pessoal e Encarqos Sociais 777.000,00 
31900000 Aolicacões Diretas 777.000,00 
31900400 contratacão por Tempo Determinado 5.ooo.oo 
31901100 Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 570.000.00 
31901300 Obriqacões Patronais 200.000.00 
31909400 Indenizacões Res~ituicões Trabalhistas 2.000,00 
32000000 Juros e Enca~qos da Dívida 10.000,00 
32900000 Aolicacões Diretas 10.000,00 
32902100 Juros Sobre a Divida Por Contrato 5.ooo.oo 
32902200 outros Encaraos $/Divida por Contrato 5.ooo,oo 
33000000 outras Despesas Correntes 759.100,00 
33900000 Aolicacões Diretas 759.700,00 
33901400 Diarias-Pessoal Civil 2.000.00 
33903000 Material de Consumo 207.700.00 
33903300 PassaQens e Oespesas com Locomocao 

1. ººº· ºº 33903600 outros Serviços de Terceiros-P.fisica 287.000.00 
33903900 outros Serviços de Terceiros-P.Juridica 205.000.00 
33909100 sentencas Judiciais · 25.ooo.oo 
33909200 Despesas de txercicios Anteriores 30.000,00 
40000000 Desoesa de C~pital 160.000,00 
44000000 Investimentos 90.000,00 
44900000 Aolicacão Direta 90.000,00 
44905100 Obras e Instalacões 10.000.00 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 60.000.0D 
44906100 Aouisicão de Imóveis 20.000,00 
46000000 Amortizacão da Divda 70.000,00 
46900000 APlicacão Direta 70.000,00 
46907100 Principal da Divida Resgatado 70.000,00 



\ } \ / 1 1 \ 1 J 1 ~ • 1 ' l ) ( 1 ( ( ( ' ( 

Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÃO : FUNDO MUNCIPAL DE SAUOE , Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMENTARIA : 710 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE NATUREZA DA DESPESA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CÓDIGO ESPECIFICA.CÃO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

30000000 
31000000 
31900000 
31901100 
31901300 
33000000 
33300000 
33304100 
33700000 
33704100 
33900000 
33900400 
33903000 
33903200 
33903600 
33903900 
40000000 
44000000 
44900000 
44905100 
44905200 
46000000 
46900000 
46907100 

Des'Desas Correntes 
Pessoal e Encarqos Sociais 
Aplicações Diretas 
Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 
Obriqações Patronais 
Outras Despesas Co~rentes 
Transferên~ias do estado 
Contribuições 
Transf.a Inst.Multigovernamentais 
Contribuições 
Aplicacões Diretas 
Contratacao por Tempo Determinado 
Material de Consumo 
Material de Distribuicão Gratuita 
Outros Servicos de Terceiros-P.Fisica 
Outros Servicos de Terceiros-P.Juridica 
Desoesa de Capital 
Investimentos 
Aplicacão Direta 
Obras e Instal&cõe~ 
Equioamentos e Material Permanente 
Amortizacão da Divda 
Aplicacão Direta 
Principal da Divida Resgatado 

44.000,00 
12.200,00 

1.000,00 

40.000,00 

3.000,00 
74.000,00 

104.000,00 
460.000,00 
321.000,00 

230.000,00 
86.000,00 

30.000,00 

Total --> 

56.200,00 
56.200,00 

1.003,000,00 
1.000,00 

40.000,00 

962.000,00 

316.000,00 
316.000,00 

30.000,00 
30.000,00 

1.059.200,00 

346.000,00 

fuu:idlr 
TEC EM CONTABILIDADE 

rílr l>JO nnoo·u .. '"' "' 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
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, ~ Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
O~GÃO : FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4.320/64 - EXERCÍCIO : 2004 

UNIDADE ORCAMENTARIA : 810 FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL NATUREZA DA DESPESA 
------------------------------------~----------------------------------------~--------------------------------------------------- · 
CÓDIGO ESPEC!FICACÀO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

30000000 Des"Desas Cor~e~t~s 
31000000 Pessoal e Encaraos Sociais 1. 000, ºº 
31900000 Aplicações Diretas 1.000,00 
31901100 Vencimentos e Vantaaens Fixas-Pessoal 500,00 

421.000,00 

31901300 Obriaacões Pat~onais soo,oo 
33000000 Outras Despesas Correntes 420.000,00 
33500000 Transf.a Inst.Frivadas s/Fins Lucrativos 81, ooo, ºº 
33504100 Contribuições 81.000,00 
33900000 Aplicações Diretas 339,000,00 
33900400 Contratacao Por TemPo Determinado 500,00 
33901400 Diarias-Pessoal Civil 5.000,00 
33903000 Material de Consumo 83.000,00 
33903200 Material de DistriPuicão Gratuita 120.000,00 
33903600 Outros Services de Terceiros-P.Fisica 77. 000, 00 
33903900 Outros Services de Terceiros-P.Juridica so.000,00 
33909200 DesPesas de Exercícios Anteriores 3.000,00 
40000000 Dest:iesa àe Capital 
44000000 Investimentos 71.000,00 
44900000 Aplicação Direta n.000,00 
44905100 Obras e Instalacõe~ so.000,00 
44905200 Equipamentos e Material Permanente 21.000,00 

11.000,00 

Total --> 

TEC EM CONTABILIDAi>t: 
CRC Nº 008879/0-0 
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Pr efeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Por:ia SOF nº 15 d120/06/1978 

_ Ó~GÂO : FUNDO MUNI CIPAL DA CRIANCA ADOLESCENTE Anexo 2 - Des1a - Lei nº 4 . 3J/64 - EXERCÍC) : 2004 
UNIDADE ORC~N'l'ARIA : 820 FUNDO ldUN. DA CRIANCA ADOLESCENTE NATUREZA DA DE?ESA 
-------------------~----------------------~-----------------------------------------------------------------------+----------
CÓDIGO ESPSClF~CÀCÂO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTCCAT . ECONÔMICA 
-~-~------------------------------------------------------------------------~---------------------------~---------~---------- · 
30 000ÔOO 
33000000 
33900000 
33903000 
33903600 
33903900 
33909200 
40000000 
44000000 
449ü0000 
44905100 
44905200 

Des~sás Cór~efites 
Outr~s DesPe$a$ Correntes 
APlicacões oir~t~s 
Material de Cons~mo 
outros Serviços àe Terceiros-P.Fisica 
outros Serviços àe Terceiros-P.Jurioica 
Despesas de gx~rçicios Anteriores 
oesoesa 4e Cf pi t - 1 
Inve$timento$ 
Aolicacão Direta 
Obras e !nst3lacões 
Equipamentos e M~ter~al Permanente 

ao .soo , oo 
76 . 000 , 00 
65 . 000 , 00 

500 , 00 

5.000 , 00 
6.500 , 00 

22:2 . OOJO 

Ll. SOJO 

222 . 000 , 00 

11. soo ,ºº 

222 . 000,00 

u.soo ,oo 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 
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Pr efeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo VI Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 

Ó~GÃO : RESERVA DE CONTIGÊNCIA~ Anexo 2 - Despesa - Lei nº 4 . 320/64 - EXERCÍCIO : 2004 
uNIDADE O~CAMENTARIA : 999 RESERVA OE CONTIGENCIA NATUREZA DA DESPESA 
------------------------------------------------------------------------------~-------------------------------------------------- · 
CÓDIGO ESPEC1FICACÀO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT . ECONÕMICA 

99000000 
99900000 
99990000 
99999900 

Reserva de Contiqência 
Reserva de Contiqência 
Reserva de Conti qência 
Reserva de Contigência 150 . 000 , 00 

150 . 000 , 00 
150.000,00 

150.000,00 

__......__ ________ ___________________________ _ 

'V.a~t-t"a~or J-t t•"l,! ' º Cl 

1EC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0·0 
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Pre·f ei tura Municipal de Pedro Canário 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO : 2004 

CONSOLIDAcÃO GERAL 

CÓDIGO 

30000000 
31000000 
31900000 
31900100 
31900300 
31900400 
31900900 
31901100 
31901300 
31909400 
32000000 
32900000 
32902100 
32902200 
33000000 
33300000 
33304100 
33500000 
33504100 
33600000 
33604100 
33700000 
33704100 
33900000 
33900400 
33900800 
33901400 
33903000 
33903200 
33903300 
33903500 
33903600 
33903700 
33903900 
33909100 
33909200 
33909300 
40000000 
44000000 
44900000 
44905100 
44905200 
44906100 
46000000 
46900000 

ESPEClFICACÂO 

Oesoesas Correntes 
Pessoal e Bncarqos Sociais 
Aplicações Diretas 
Aposentadoria e Reformas 
Pensões 
Contratacão Por Tempo Determinado 
Salário Farrúli~ 
Vencimentos e Vantaqens Fixas-Pessoal 
Obriqações Pattonais 
Indenizacõss Restituições Trabalhistas 
Juros e Encarqos da Dívida 
Aplicacões Diretas 
Juros Sobre a Divida por Contrato 
Outros Encarqos S/Divida por Contrato 
Outras Despesas Correntes 
Transferências do Estado 
Contribuições 
Transf.a Inst.Privadas s/Fins Lucrativos 
Contribuições 
Transf.a Inst . Privadas e/Fins Lucrativos 
Contribuições 
Transf . a Inst.Multigovernamentais 
Contribuições 
Aplicações Diretas 
Contratacao Por Tempo Determinado 
Outros Beneficies Assistenciais 
Diarias-Pessoal Civil 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Passaqens e DesPesas com Locomocao 
Serviços de Consultoria 
Outros Services de Terceiros-P.Fisica 
Locacao de Mão de Obra 
Outros Services de Terceiros-P . Juridica 
Sentencas Judiciais 
DesPesas de Exercícios Anteriores 
Indenizações e Restituições 
Oesoesa de Capi tal 
Investimentos 
Aplicação Direta 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 
Aquisição de Imóveis 
Amortização da Dívda 
Aplicacão Direta 

( ( 1 ( ( 

PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

50 . 300,00 
3.766.300,00 

3 . 766 . 300 , 00 
9.366 . 100 , 00 

50 . 200 ºº 
18 . 1oo : oo 

6 . 500 ºº 
2.892 . 500'00 

644 . 700:00 
19 . 000 , 00 

8.000 , 00 
19.000,00 

19.000,00 

11.000,00 

28 . 000 , 00 
28.ooo,oo 

5 . 580.!300,00 

114 . ooo , oo 
114.000,00 

5 . ooo , oo 
5.000,00 

40 . 000 , 00 
4o.ooo,oo 

13 . 000,00 
5 . 393.800 , 00 

90 . 000,00 
31. 500 ºº i.112.400'00 

229 . ooo : oo 
89.500,00 
83.000 ºº 

1.245 . 700:00 
22 . 000 00 

2.269 . 000:00 
90 . 000,00 
63 . 500,00 

5 . 000,00 

16.802 . 000,00 17.354.000 , 00 
17.354 . 000,00 

17 . 7 94 . 000 , 00 

482.000,00 
70 . 000,00 

~--------------------440.000,00 440 . 000 , 00 -----------------------

4~an~a -~amul 
TEC EM CONTABILID/\ DI: 

CRC Nº 008879/0-0 
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Prefeitura Muni c i pal de Pedr o Canário 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO : 2004 

CoNSOLIDACÃO GERAL 

( ( ( (J ( ( ( ( ( 

( 

-------~--------- - ------------------~---------------------------------------------- ---------------------------------------------- · 
CÓDIGO ESPEClFlCACÀO PREVISÃO FONTE DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA 

46907100 
99000000 
99900000 
99990000 
99999900 

Principal da Divida Resgatado 
Reserva de Conti~ncia 
Reserva de ContiQência 
Reserva de ContiQêrtcia 
Reserva de Contigência 

440 . 000,00 

150 . 000 , 00 
150 . 000,00 

150 . 000 , 00 
150.000 , 00 

TEC EM CONTABILIDAlJt.: 
CRC Nº 0088 79/0-0 
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Adendo V A Portaria SOF n º 15 de 20/)! 
Lei n ° 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍ:)04 

Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓJ?.GÃO : GABINETE DO P:REFEITO 

UNIDADE ORÇAMENTARIA : 200 GABINETE DO PREDITO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

04 
122 
04.122.004.2 
04.122.oos.1 
04.122.006.2 
04.122.009.2 
04.122.010.2 

06 
181 
06.181.001.2 
06.181. 00$.2 

ESPECIFICACÃO 

Adlninistracão 
Adlninistracão ~rAl 
MANUTENCAO DO GABINETE 
AQUISICÃO DE VEÍCULOS 
CONTRIBUI~AO ANUAL AO IBAM 
MANUT ATIV DA SUPERINTEND. E Assess. JURIDICA 
MANUT. DAS ~TlV, PE COORD. DE PROJ. ~SPECIAIS 

Seauranoa Pública 
PoliçiaJrlenta 
CONVENTO POLÍCIA MILITAR / SEGURANCA MUNJCIPAL 
co~NIO POLÍCIA CIVIL / SEGURAN~A MVNICJPAL 

PROJETOS 

10.000.00 
10.000,00 

10.000,00 

0.00 
0,00 

ATIVJ:DADES 

374.600.00 
374.600.00 
341. 600, 00 

3.000,00 
15.000,00 
15.000,00 

27.000.00 
27.000.00 
18.000,00 

9.000,00 

TOTAL 

384.600. 
384.600. 
341. 600, 
10.000, 
3.000, 

15.000, 
15.000, 

21.000. 
21.000 ·!' 
18.000, • 

9.000,• • 

{ 

-----------------------------------------~------- ------------------------------------------------------------t-
Total --> 10.000.00 392.600.00 411.60n6i\ 

---------------------------------------- ------- -------- _____________________________________________ :.zJ1:.;,.t __ _ 

( 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC N° 00887910-0 

r (' ( 
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êfeitura Municipal de Pedro Canário 
Ó~GÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE,FINANÇAS 

UNIDADE ORÇAMENTARIA : 300 GABINETE DO SECRETARIO 
PROGRAMA 

CÓDIGO 

04 
122 
04.122.016.2 
04.122.011.2 
04.122.010.2 
04.122.020.2 

28 
843 
28.843.019.2 

ESPECIFICACÃO 

Adnú.nistracâo 
Administ~acâo ~r•l 
MANUTENCAO DAS AT!VIDADES DA SECRETARIA 
MERCADORIAS PARA SORTEIO NA PROMOÇÃO DO !PTU 
MODERN'IZACÃO fAZENDÁRlA 
CUMPRIMENTO DE PRECATÓRIOS 

Encaraos gst:)eciai• 
S~rvi.oo da Dí~icla Interna 
DIVIDA PÚBLICA 

------------------------------------------------~ 
Total --> 

( ( J ( ( {1( , ( ' ( ( 

( 

Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 

DE TRABALHO 

PROJETOS 

0.00 
0,00 

0.00 
0,00 

0.00 

ATIV!DADES 

346.300.00 
346.300.00 
281. 000, 00 

3.600,00 
21.700,00 
40.000,00 

304.000.00 
304.000 , 00 
304.000,00 

346.300.00 

TOTAL 

346.300.00 
346.300.00 
281.000,00 

3.600,00 
21.700,00 
40.000,00 

304.000.00 
304.00ó.OO 
304.000,00 

TEC EM CONTABILIDAIJi: 
CRC N° 008879/0-0 

( ) ( 



( ( ( (J( í ( ('(1(1( ( ( ( t (; ( ,' ( J(>( ( ' ( ( 

e 
Prefeitura Municipal de Pedro Canário 

Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/19 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : ~004 Ó~GÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE,ADMINISTRAÇÀO 

UNIDADE OP.ÇAMENTARIA : 400 GABINETE DO SECRETARIO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

04 
122 
04.122 . 011 . 2 
04 . 122 . 012 . 2 
04 . 122 . 01:3 . 2 
04 . 122 . 015 . 1 
272 
04 . 272 . 014 . 2 

ESPECIFICACÃO 

Adtninistracâo 
Adtninist~acâo Geral 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECFETARIA 
MANUTENCÃO DA ÁREA FõSICA / DETRAN 
CAPACITACÂO DE RECURSOS HUMANOS 
CONTRIBUICÃO PARA O CPL PEDRO CANÂRIO 
Previdênciª do Reaiine Estatutário 
CONTRIBUIÇAO PARA O PASEP 

' 

PROJETOS 

5.000 . 00 
5.000,00 

5 . 000,00 
0 , 00 

ATIVIDADES 

745.500.00 
685 . 500 . 00 
673 . 500 , 00 

3 . 000 , 00 
9 . 000 , 00 

60 . 000 . 00 
60 . 000 , 00 

TOTAL 

75o.5oo.oo 
690.500 . 00 
673.500,00 

3 . 000 , 00 
9 . 000 , 00 
s . 000 , 00 

60.000 . 00 
60 . 000,00 

---------------------------------------------- - p ~ ------------------------------------------------------------

Total - - > 685.500 . 00 "" 

. -

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 Ó~GÀO : SECRETARIA MUN. DE EDUC~cÃO E CULTURA 

UNIDADE OltÇAMENTAJUA : 500 GABINETE DO SECRETARIO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

13 
392 
13.392.02l.2 
13.392.022.2 
13.392.020.2 
13.392.029.2 

27 
812 
27.812.023.1 
27.812.024.1 
21.012.02s.1 
27.812.026.1 
27.812.027.2 

ESPECIFICACÃO 

cultura 
Difusão CUltu~al 
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO 
PATROCÍNIO DE EVENTOS CULTURAIS COMUNITÁF.IOS 
FESTIVIDADE DO MUNICÍ?IO "TÁBUA LASCADA" 
FESTA "CANA vtRDE'' DO DIST. CRISTAL DO NORTE 

Oes'DOrto e La~e~ 
DesDorto Co1t1Unitá~io 
MANUT DA REDE MUN!C. DE E. FÍSICA E DESPORTO 
CONST/AMPL DA REDE MUNIC. DE E. fÍSICA E DESP. 
CONSTRUCÃO E REFORMAS DE PARQUES ESPORTIVOS 
CONTRIBUIÇÃO p/ A Assoe. ATLÉTICA PEDRO CANÁRIO 
PATROCÍNIO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

PROJETOS 

º·ºº 0,00 

90.!S00.00 
90.!S00.00 
28.S00,00 

2.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

.ATIVIDADES 

401.000.00 
401.000.00 
13.000,00 
18.000,00 

350.000,00 
20.000,00 

32.000.00 
32.000,00 

32.000,00 

TOTAL 

401.000.00 
401.000 .oo 
13.000,00 
10.000,00 

350.000,00 
20.000,00 

i22.soo.oo 
122.soo.oo 
28.500,00 
2.000.00 

30.000,00 
30.0QO,OO 
32.000,00 

( 

----------------------------------------------------~------------------------------------------------------------
Total --> 90.500.00 401.000.00 

,alt11"%« r....atnul 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 

()( ( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 Ó~GÃO : MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MOE 

UNIDADE ORÇAMEN'l'ARIA : 510 FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

12 
122 
12.122.030.2 
364 
12.364.034.2 
365 
12.365.031.2 
12.365.032.1 
12.365.03S.l 
843 
12.843.03:3.2 

ESPECIFICACÃO 

Educaoão 
Administracão Geral 
MANUTENCAo DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

f~~t3ºAgu~~~~QRTE DE ESTUD. UNIVERSITÁRIOS 
Educaoão Infantil 
MANUT. DAS AT1V. DA EDUCACÃO INFANTIL 0 • 06 ANOS 
CONST/REFOR PRÉ~IOS ESCOLARES EDUC. INFANTIL 
AQUISICÃO DE MÓVEIS E EQUIP p/ EDUCAÇÃO INFANTIL 
s~rvioo 9a Dí~icia Interna 
DIVIDA PUBLICA 

PROJETOS 

57.000.00 
0,00 

o,oo 
57.000,00 

37.000,00 
20.000,00 

0,00 

ATIVIDADES TOTAL 

800.200.ÔO 857,200.00 
419.000.00 419.000.00 
419.000,00 419.000,00 
22.000.00 22.000.00 
22.000,00 22.000,00 

314.200.00 371.200.00 
314.200,00 314.200,00 

37.000,00 
20.000,00 

45.000.00 45.000.00 
45.000,00 4s.ooo,oo 

--------------------------------------------------- -::;,.- y-- -:..:::,-------------------------------------------------------------
Total --> 57.000.00 755.200.00 

( 
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Pr e f ei t ura Muni cipal de Pedro Canári o 

Ó~GÃO : FUNDO ENSINO FUND . MUNICIPAL - FUEFUM 
Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 

UNIDADE ORÇAMENTARIA : 520 Ji'UEFUM 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

12 
306 
12 . 306 . 036 . 2 
12 . 306 . 042 . 2 
361 
12 . 361 . 031.2 
12 . 361 . 030.1 
12 . 361 . 039.l 
12.361 . 040 . 2 
12 . 361 . 043 . 2 
12. 361. 044 . l 
843 
12.843.04)..2 

ESPECIFICACÃO 

Educaoã o 
Alimen tacã g e Nut~icão 
DISTRIBUICAO DE MERENDA ESCOLAR 
MANUT DO PROG MERENDA ESCOLAR - REC. CONV . 
Ensino Fun~ntal 
MANUT . DAS AT!V. PO ENSINO REGULAR DO MUNICÕPIO 
AOUISICÃO OU DESA~ROPRIACÃO DE IMÓVElS 
CONST/REFOR DE PR:f:DIOS ESCOL . DO ENS. FUNDAM . 
MANUT DO TRANSPORtE ESCOLAR - REC . PRÓPR10 
MANUT DO T~SPORtE ESCOLAR - REC . CON'ltNIO 
AOUIS. DE MÓVEIS E EOUIP . P/ ENS!NO FUNDAMENTAL 
S~rvioo 9a Oíyida Interna 
DIVIDA PUBLICA 

PROJETOS 

115.000 . 00 
0 , 00 

J.15 . 000 , 00 

20 . 000,00 
55 . 000,00 

40.000,00 
0 , 00 

ATIVJ:DADES 

1. 591. 700 . 00 
154.700 . 00 

12.000 , 00 
142 . 700 , 00 

1 . 357.000 . 00 
967 . 000 , 00 

90 . 000 , 00 
300 . 000 , 00 

ªº ·ººº ·ºº 80.000 , 00 

TOTAL 

1. 706 . 700 .oo 
154 . 700 . 00 

12.000,00 
142.700.00 

1 . 472 . 000 . 00 
967 . 000,00 
20.000.00 
55.000.00 
90 . 000.00 

300.000.00 
40.000.00 
so . 000 . 00 
ao.000,00 

---------------------------------------------------~ -~ ---------------------------------------------------------------
Total - - > 115 . 000 . 00 1. 511. 700. 00 

'a ,,amu) 

TEC EM CONT.i\BILIDADt 
CRC Nº 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 

Ó~GÃO : SEC . MUNIC. DE OBRAS E ~ERV. URBANOS 
UNIDADE ORÇAMENTARIA : 600 GABINETE DO SECRETARIO 

Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 

PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

04 
122 
04 . 122 . 04S . 2 
04 . 122 . 046 . 1 
04 . 122 . 047 . 2 
04 . 122 . 040 . 1 

15 
451 
15 . 451.049 . l 
15 . 451 . 052 . l 
15 . 451 . 064.1 
452 
15 . 452 . 051 . l 
15 . 452 . 053.l 
15 . 452 . 054 . l 
15 . 452 . 055 . 2 
15 . 452 . 056 . l 
15 . 452 . 057 . 2 
15 . 452 . 066 . 1 

17 
451 
17 . 451. 050 . 1 
17 . 451.065 . l 

18 
541 
18 . 541.063 . 2 

25 
752 
25 . 752 . 050 . 1 
25 . 752 . 059.2 

26 
782 
26 . 782 . 060 . 2 
26 . 782 . 061.2 
26 . 782 . 062 . 1 

ESPECIFICACÃO 

Administracão 
Administ*acâo Ger•l 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
AQUISI CÃO DE VEÍCULOS 
MANUTENCÃO DE VEÍCULOS 
AQUISIÇÃO E/OV DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 

Urbanismo 
Infra-Eetrutu~a U~bana 
DRENAGENS E PAVIMENTACÃO DE RUAS E AVENIPAS 
ABERTURA/PAVIMENT. INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
CONST . DA LAGOA AUGUSTO RUSCHI - REC CONV 
Servioos Urbano$ 
CONSTRUCÃO DE MEIO-FIO E CALCADAS 
CONSTRUCÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
TERRAPLANAGEM E ATERRO 
CONSERVACÃO DE CEMI TÉRIOS 
CONSTRUCÃO E REFORMAS DE PRAÇAS E JARDINS 
CONSERVAÇÃO DE PRACAS E JARDINS 
REALIZAÇÃO DO PAISAGISMO BR 101 - REC CONV 

Saneamento 
Infra-Estrutu~a U~bana 
REDE DE ESGOTO DO MUNICÍPIO 
CONST . DA INFRAESTR . DE SANE. BASICO-REC CONV 

Gestão Ambiental 
Preservacão e Conservacão Ambiental 
MANUTENÇÃO DA USINA DE LIXO E ATERRO SANITÁRIO 

Eneraia 
Eneraia Elétrica 
MELHORIA E EXTENCÃO DE REDES ELÉTRICAS 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

Transoorte 
Transoorte Rodoviirio 
MA.NUT / CONSERV PONTES, BUEIROS E MATA- BURROS 
MANUT / CONSERV DE ESTRADAS VI CI NAIS E AFINS 
CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E AFINS 

Total --> 

PROJETOS ATIVJ:DADES 

40.000 . 00 723.500.00 
40.000 , 00 723.500 . 00 

537 . 500 , 00 
3 0 . 000 , 00 

186 . 000 , 00 
10 . 000 , 00 

1.165.000.00 10 . 000 . 00 
1.550.000 . 00 0,00 

200 . 000 . 00 
50 . 000,00 

l.30 0 . 000 , 00 
215.000 . 00 10.000,00 

70.000 , 00 
35 . 000 , 00 
20 . 000 , 00 

6 . 000 , 00 
30 . 000 , 00 

4 . 000 , 00 
60 . 000 , 00 

2.300 . 000.00 0.00 
2.300.000.00 0,00 

300 . 000 , 00 
2 . 000 . 000 , 00 

0.00 650.000.00 
0,00 650.000.00 

650 . 000 , 00 

70.000.00 100.000.00 
70.000.00 100.000,00 
70 . 000 , 00 

100.000 , 00 

80.000.00 77.000 . 00 
80.000,00 77.000.00 

15 . 000 , 00 

80 . 000 , 00 
62 . 000 , 00 

TOTAL 

763 . 500.00 
763 . 500 . 00 
537.500 . 00 

30 . 000 . 00 
186 . 000 , 00 

io.000 , 00 

1, 775 . 000 .oo 
1 , 550.000 . 00 

200 . 000.00 
so . 000 . 00 

1.300 . 000.00 
225.000 . 00 

70 . 000 . 00 
35.000 , 00 
20 . 000 . 00 

6 . 000 , 00 
30 . 000 . 00 

4 . 000 . 00 
60 . 000 , 00 

2 , 300 . 000.00 
2 . 300.000.00 

300 . 000 . 00 
2.000 . 000 ,00 

650 . 000.00 
650 . 000.00 
650 . 000 , 00 

170 . 000 . 00 
170.000.00 

70.000 . 00 
100 . 000 , 00 

157.000.00 
151.000.00 

15 . 000 , 00 
62 . 000 , 00 
so . 000 , 00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 

( ( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 Ó~GÃO : SECRETARIA MUNICIPAL PE , SAÚDE 

UN'IDAOE ORÇAMENTARIA : 700 GABINETE DO SECRETARIO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

10 
122 
10 . 122 . 061.2 
10.122 . 068.1 
10 . 122 . 069 . 1 

ESPECIFICACÂO 

Saúde 
Administracão Ger-1 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARI A 
AQUISICÀO DE VEÍ CULOS 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

Total --> 

PROJETOS 

48 . 000.00 
48.000,00 

30 . 000 , 00 
18 . 000 , 00 

ATIV!DADES 

524.000 . 00 
524.000.00 
524 . 000 , 00 

524.000 . 00 

TOTAL 

572.000 . 00 
572.000 . 00 
524 . 000 , 00 

30 . 000 , 00 
18 . 000 , 00 

.'""'"'''" "'""'º} :,4f ... .tJo 
TEC EM CONTABILIDADE 

CRC Nº 008879/0-0 

( 
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Prefeitura Muni cipal de Pedro Canário 
Ó~GÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE , AcÃO SOCIAL 

Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 

UNIDADE ORÇAMENTARIA : 800 GABINETE DO SECRETARIO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

08 
122 
08 . 122.086 . 2 
244 
08.244.081.l 

ESPECIFICACÃO 

Assistência Socia1 
Administracão Ger•l 
MANUTENCÃO DAS AT1V!DADES DA SECRETARIA 
Assistência Corm.tnitári a 
CONST/REFORM CASAS P/ FAMÍLIAS DB BA1XA RENDA 

PROJETOS 

260.000 , 00 
Q,00 

260.000.00 
260 . 000 , 00 

ATIV!DADES 

144.000.00 
144.000.00 
144.000 , 00 

0,00 

TOTAL 

404.000 .00 
144.000.00 
144 . 000 , 00 
260.000.00 
260 . 000 , 00 

----------------------------------------------------~ 1 ---------------------------------------------------------------
Total --> o.ao 144.000 . 00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC N° 008879/0-0 
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Prefeitura Muni cipal de Pedro Canário 
Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 Ó~GÃO : SECRET. MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE ORÇAMENTARIA : 910 FUNDO MUNICIPAL DE DESENV . RURAL 
PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 

20 
122 
20 . 122.109.2 
20.122.110 . 2 
20 . 122 . 111.1 
2 o . 122 . 112 . 2 
20.122 .11:3.1 
544 
20 . 544 . 114 . 2 
602 
20 . 602.119 . 1 
606 
20 . 606 . llS . l 
20.606.116 . 2 
2 o. 606 .111. 2 
20 . 606.11!3 . 2 

22 
661 
22 . 661.120.1 

ESPECIFICACÃO 

Aaricultu~a 
Adlninist~acão Ger•l 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
CONTRIBUICÃO FARA O FUNDO DE AVAL (BNB) 
AQUIS . DE VEÍCULOS, EOUIP E MÁQUINAS PESADAS 
MANUT . DE VEÍCULOS , EOUIP E MÁ.QUINAS PESADAS 
AQUISICÃO E/OV DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 
Recursos Hídricos 
PROG MELHORIA DO ?OTENCIAL HÍDRICO - REC CONV 
Promooão da Prod~cão Aninial 
PROGRAMA DE PSICULTURA 
Extensão ~ural 
CONSTRUCÃO DE MATADOUROS 
MANUTENCÃO DO MERCADO MUNICIPAL 
COOPERATIVA - FOMENTO E DESENVOLVIMENTO 
EXTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL 

Indústria 
Pro~ooão Indust~i•l 
IMPLANTAÇÃO DO POLO INDUSTRIAL 

PROJ:BTOS 

55 . 000 . 00 
20.000,00 

10.000,00 

10 . 000,00 
0,00 

15.000 . 00 
15 . 000 , 00 
20 . 000 . 00 
20 . 000 , 00 

30 . 000 . 00 
30 . 000 . 00 
30.000,00 

ATIVJ:DAD:ES 

12 . 211 . 500.00 
139 . 500 .00 

94 . 500 , 00 
5 . 000 , 00 

40 . 000 , 00 

12 . 000 . 000 . 00 
12 . 000 . 000,00 

o,oo 
72 . 000,00 

25.000 , 00 
27.000,00 
20.000 , 00 

º·ºº 0 , 00 

TOTAL 

12.266.SOO . OO 
159.SOO.OO 

94 . 500,00 
5 . ooo , oo 

10 . 000 , 00 
40.000,00 
10 . 000 , 00 

12 . 000.000.00 
12.000.000 , 00 

l!L ooo .oo 
15 . 000 , 00 
92 . 000 . 00 
20 . 000 , 00 
25 . 000,00 
27 . 000,00 
20.000,00 

30.000.00 
30 . 000 . 00 
30.000,00 

----------------------------------------- - -----------=.= - r - ::..::------------------------------------------------------------
Total - - > 55.000 . 00 12 . 211.500.00 0.00 

-----------. , -~t-
f . .LLl ~b_ 

flll'll 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
Ó~GÂO : RESERVA DE CONTIGÊNCIA~ 

UNIDADE ORÇAMENTARIA : 999 :RESERVA OE CONTIGENCIA 

CÓDIGO 

99 
999 
99.999.126.2 

ESPECIFICACÃO 

Res.de Contia~nci• 
Reserva de Corttia~~cia 
RERSERVA DE CONTIGENcrA 

(J( ( ( 

( 

Adendo V A Portaria SOF nº 15 de 20/06/1978 
Lei nº 4320/64 - Anexo 6 EXERCÍCIO : 2004 

PROGRAMA DE TRABALHO 

PROJETOS 

º·ºº 0,00 

ATIVIDADES 

150.000.00 
150.000.00 
150.000,00 

TOTAL 

1so.ooo.oo 
1so.ooo.oo 
150.000,00 

( ( 

----------------------------------------------------------r -------------------------------------------------------------
Total --> --- ;- ~ 0.00 0.00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES E SUB-FUNÇÕES POR PROJETOS E ATIVIDADES EXERCÍCIO : 2004 

CÓDIGO ESPECI FICAÇÃO ORDINARIO VINCULADO 

01 Leaislativa 744. 600 .00 
031 Ação Legislativa 744 . 600 , 00 

04 Administracão 3 . 914.900.00 
122 Admini s tração Geral 3 . 91 4. 900 , 00 

06 Seauranca Pública 27.000.00 
181 Polici amento 27 . 000 , 00 

08 Assistência Social 887.000.00 
241 Assistência a o J doso 33 . 000 , 00 
242 Assistência ao Po rtad or d e Deficiência 3 0 . 000 , 00 
2 4 3 As s i s t ênci a à C~i anca e ao Adolescente 225 . 000 , 00 
244 As sistência Comunitária 599 . 000 , 00 

09 ~revidência Social 60 . 000.00 
272 Previd ência do Re gime Estatutário 60 . 000 , 00 

10 Saúde 1.489.900.00 
301 At encão Básica 3 3 9 . 000 , 00 
302 As sistência Hospitalar e Ambulatorial 86 7 . 000 , 00 
304 Viqilância Sanitária 46 . 200 , 00 
305 Viq ilância SPidernio1óqica 35 . 000 , 00 
306 Alimentação e Nutrição 202 . 700 , 00 

12 Educa cão 1.865.200.00 
361 En s i no Fundamenta l 1. 472 . ººº· ºº 364 Ensino superior 22 . 000 , 00 
365 Educação Infantil 371 . 200 , 00 

13 Cultura 401.000.00 
392 Difusão Cultural 401 . 000 , 00 

15 Urbanismo 4.075.000.00 
451 I n fra-Estru tura Urbana 3 . 850 . 000 , 00 
452 Se rviço s Urbano~ 225 . 000 , 00 

18 Gestão Ambiental 12.650.000.00 
541 Preservacão e Conservação Ambiental 650.000 , 00 
544 Re cursos Hídricos 12 . 000 . 000 , 00 

20 Aaricultura 107.000.00 
602 Promoçã o d a Produção Animal 15 . 000 , 00 
606 Extensão Rural 92 . 000 , 00 

22 Indústria ~ 30.000.00 
661 Promoção Industrial 30 . 000 , 00 

TOTAL 

744.600.00 
744 . 600 , 00 

3.914.900.00 
3 . 914 . 900 , 00 

21.000.00 
21 . 000 , 00 

a01.ooo.oo 
33 . ooo . oo 
30 . 000 , 00 

225 . 000 , 00 
599 . 000 , 00 

60.000.00 
60 . 000 , 00 

1.489.900 . 00 
339 . 000 , 00 
861 . ooo . oo 

46 . 200 , 00 
35 . 000 . 00 

202 . 700 , 00 

1.86~.200.00 
l . 472 . 0 00 . 00 

22 . 000 . 00 
371 . 200 , 00 

401.000 . 00 
401 . 000 , 00 

4.01~.000.00 
3 . 850 . ooo . oo 

225 . 000 , 00 

12.eso.000.00 
650 . 000 . 00 

12 . 000 . 000 , 00 

101.000.00 
15 . 000 , 00 
92 . 000 , 00 

TEC EM CONTABILIDAD E 
CRC Nº 0088 79/0-0 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES E SUB-FlJNCÕES POR PROJETOS E ATIVIDADES - EXERCÍCIO : 2004 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CÓDIGO ESPECIFICACÃO ORDINARIO VINCULADO TOTAL 

25 
752 

26 
782 

27 
812 

28 
843 

99 
999 

Eneraia 110.000.00 
Energia Elétrica 170.000 , 00 

Transt>orte 151.000.00 
Transporte Rodoviário 157 . 000,00 

Oeat>orto e La~e:t' 122.soo.oo 
Desporto Comunitá~io 122 . soo , oo 

Encaraos ~sne~iai$ 459.000.00 
Serviço da Dívida Interna 459.000,00 

Res.de Contiaênci- 1so.ooo.oo 
Reserva de Contigencia 150.000 , 00 

Total --> ~ 27.310.100.00 

170.000.00 
170 . 000,00 

157.000 . 00 
157 . 000 , 00 

122.500.00 
122 . 500,00 

459.óOO.OO 
459.000,00 

150.000.00 
150.000 , 00 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC N" 008879í0-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
PROGRAMA DE GOVERNO 

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções 
Em R$ 1 , C 

-- r - -----------~-------- ---------------- ---- ~ ----------- --J-----------------------J--------- - -----------~-J----------------- ------------------------------ - -------- -

Funções/Órgãos 

CÂMARA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FlNANÇAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AúMINISTRAÇAO 
SECRETARIA MUN . DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
SEC . MUNIC . DE OBRAS E SE!<V . URBANOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE Ay'AO SOCIAL 
SECRET . MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
IP.?.SPEC 
MANUT . E DESENV . DO ENSINO - MOE 
FUNDO ENSINO FUND . MUNICIPAL - FUEFVM 
FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE AÇ'AO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇP. ADOLESCENTE 
RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

ToTAt. 

Funções/Órgãos 

CÂMARA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO 
SECRETA.RIA MUNICIPAL DE FlNANÇAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AúMINISTRAÇAO 
SECRETARIA MUN . DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
SEC . MUNIC . DE OBRAS E SE!<V . U!\BANOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
SECRET . MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
IPASPEC 
MANUT . E DESENV . DO ENSINO - MOE 
FUNDO ENSINO FUND . MUNICIPAL - FUEFVM 
FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE AÇ'AO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA ADOLESCENTE 
RESERVA DE CONT!GÊNCIA 

TOTAL 

Legislativo Administração Seg . Pública AsH;t.social 

744 . 600 , 00 
3134 . 600 , 00 
3J6 . 300 , 00 
7!i0 . 500 , 00 

7ê)3 . 500 , 00 

297 . 000 , 00 

744 . 600 , 00 2 .5~1. 900 , oo 

Urbanismo Agrioultui:a 

1 . 775 . ooo , oo 

12 . 2ê56 . 500 , 00 

1.775.000 , 00 

27 . 000 , 00 

404 . 000 , 00 

492 . 000 , 00 
233 . 500 , 00 

27.000 ,00 1.i29.500,00 

Energia Transporte 

170 . 000 , 00 l.57 . 000 , 00 

157.000,00 
---------------------------------------------------------------------~ 

Previ . Social S-aúde 

572 . 000 , 00 

i.:375 . 200 , 00 

Educação 

857 . 200 , 00 
l.706 . 700 , 00 

o , oo 1.947.200,00 2.563.900,00 

Desp . e La~er Enc.Especias 

122 . 500 , 00 

122 . 500 , 00 

304 . 000 , 00 

30 . 000 , 00 

, RU%Cl 

TEC EM CONTABILIDA i" 
CRC Nº 008879 /0-0 

Cultura 

4oi . ooo , oo 

40i . ooo,oo 

'1'0TAL 

744.600,00 
796.200,00 
996.600,00 
750.500 , 00 
924.soo,oo 

13.440.soo,oo 
57$!.00Q. , OO 
404 . ooa,oo 

12.296.500,00 
29'1 . ooo , oo 
85'1.200,00 

1. 706 . 700, 00 
2.780.400,00 

49$! . 000,00 
23~.500,00 
150 . 000,00 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES E SUB-FUNÇÕES POR PROJETOS E ATIVIDADES - EXERCÍCIO : 2004 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL 
--------------------------------------~---------------------------- -----------------------------------------------------
01 
031 

04 
122 

06 
181 

08 
2 4 1 
242 
2 43 
244 

09 
272 

10 
301 
302 
304 
305 
306 

12 
361 
364 
365 

13 
392 

15 
451 
452 

18 
541 
5 4 4 

20 
602 
6 06 

22 
661 

Leaislativa 
Ação Legislativa 

Administracão 
Adminis tração Geral 

Seauranoa Pública 
Policiamento 

Assiatênoia Social 
Assistência ao I doso 
As sistência ao Po rtad or d e Deficiência 
Assistência à C~ianca e ao Ad olescente 
Assistência Comunitária 

Previdência Social 
Previdência do Regi me Estatutário 

Saúde 
Atencão Básica 
Assistência Hos~italar e Ambulatori a l 
Viqilâ ncia Sanitá ria 
Viqilância EPid emiolóqica 
Alimentação e Nutr i ção 

:lllducacão 
Ensino Fundamental 
Ensino Superior 
Educação I n fantil 

Cultura 
Pifusão Cultu r a l. 

Urbanismo 
Infra-Estru t u r a Urbana 
Serviços Urbano s 

Gestão Ambiental 
Preservacão e Conservação Ambiental 
Recursos Hídricos 

Aaricultura 
Promocão d a Pr od ução Animal 
Extensão Ru ral 

Indústria 
Promoção Industria l 

10.000.00 
10 . 00 0 ,0 0 

220.000.00 
228 . 000 , 00 

o.oo 
0 , 00 

438.000.00 
29 . 000 , 00 

Q, 00 
124 . 000 , 00 
285 . 000 , 00 

o.ao o, oo 
120.000 . 00 

Q, 00 
120 . 000 , 00 

o, oo 
0 , 00 
o, oo 

112.000 . 00 
115 . 000 , 00 

o, oo 
57 . 000 , 00 

o . ao o, oo 
4.065.000.00 
3 . 850 . 000 , 00 

215 . 000 , 00 

o.ao 
0 , 00 
0 , 00 

35.000.00 
15. 000 , 00 
20 . 000 , 00 

30.000.00 
30 . 000 , 00 

734.600.00 
734. 600 , 00 

3.696 . 900 . 00 
3 . 686 . 900 , 00 

21 . 000 . 00 
27.000 , 00 

449.000.00 4.ooo . oo 
30.000 , 00 

101.000 , 00 
314 . 000 , 00 

60.000 . 00 
60 . 000 , 00 

1. 369. 900 . ºº 
339 . 000 , 00 
74 7. 000 . 00 

46 . 200 . 00 
35 . 000 . 00 

202 . 700 , 00 

1. 693 . 200 . ºº 
1. 357. ººº · ºº 22 . 000 . 00 

314 . 200 , 00 

401.000 . 00 
4 01 . 000 , 00 

io.000 . 00 o. ao 
10 . 000 , 00 

12.650.000 . 00 
650 . 000 , 00 

12 . 000 . 000 , 00 

72 . 000 . 00 
o. ao 

72.000 , 00 

0 . 00 o, oo 

744.600.00 
74 4. 600 , 00 

3.914.900.00 
3 . 914 . 900 , 00 

27.000.00 
27 . 000 , 00 

887.oao.oo 
33 . 000 , 00 
30 . 000 , 00 

225 . 000 , 00 
599 . 000 , 00 

60.000.00 
60 . 0 0 0 , 00 

1.489 . 900.00 
339 . 000 , 00 
867 . 000 , 00 

46 . 200 , 00 
35 . 000 , 00 

202 . 700 , 00 

1.865.200.00 
1. 472 . 000 , ºº 

22 . 000 , 00 
371. 200 , ºº 
401.000.00 
401 . 000 , 00 

4.075.000 . 00 
3 , 850 . 000 , 00 

225 . 000 , 00 

12.650.000 . 00 
650 . 000 , 00 

12 . 000 . 000 , 00 

107.000 . 00 
15. 000 , 00 
92 . 000 , 00 

'Va.nuza 

30.000.00 
30 . 000 , 00 

'I: 

TEC EM CONTABILIDAfJI: 
CRC N° 008879/0-0 

r 
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Prefei t ura Muni cipal de Pedro Canário 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES E SUB-FUNCÕES POR PROJETOS E ATIVIDADES EXERCÍCIO : 2004 

CÓDIGO ESPECIFICACÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL 

25 Ene raia 10.000.00 100.000 . 00 170.000.00 
752 Energia Elétrica 70 . 000 , 00 100 . 000,00 170 . 000 , 00 

26 Transt>orte so.000.00 11.000 . 00 157 . 000 . 00 
782 Transporte Rodoviário 80.000 , 00 77.000,00 157.000 , 00 

27 Oest>orto e I.a2:e:i: 90 . SOO . OO 32.000 . 00 122.500 . 00 
812 Desporto Comunitá~io 90 . 500 , 00 32 . 000,00 122 . 500 , 00 

28 Enoaraos Sst>eôiai$ o.oo 459.000 . 00 459 , 000 . 00 
843 serviço da Dívida Interna o, oo 459.000,00 459 . 000 , 00 

99 Res.de Contiasnci~ o.oo 1so.ooo . oo 1so.ooo . oo 
999 Reserva de Contigencia 0 , 00 1so.ooo,oo 1so . ooo , oo 

Total --> 5.338.500.00 21. 971. 600 . 00 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE Oru;AMENTÁRIA : 200 GABINETE DO PREFEITO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

04.122.004.2 MANUTENÇÃO DO GABINETE 

04.122.005.1 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

04.122.006.2 CONTRIBUIÇÃO ANUAL AO IBAM 

(· 

06.181.007.2 CON'VtNIO POLÍCIA MILITAR / SEGURANÇA MUNICIPAL 

06.181.008.2 CONV"tNIO POLÍCIA CIVIL/ SEGURANÇA MUNICIPAL 

04.122.009.2 MANUT ATIV DA SUPERINTEND. E ASSESS. JURIDICA 

04.122.010.2 MANUT. DAS ATIV. DE COORD. DE PROJ. ESPECIAIS 

( r (,( 

( 

r • 

EXERCÍCIO : 2004 

( 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR 

02.01 319004.00 Contratação por Tempo Determinado 100,00 
02.02 319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 200.000,00 
02.03 319013.00 Obrigações Patronais 20.000,00 
02.04 319094.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 1. 000, 00 
02.05 319009.00 Salário Familia 500,00 
02.06 339014.00 Diarias-Pessoal Civil 3.000,00 
02.07 339030.00 Material de Consumo 20.000,00 
02.08 339032.00 Material de Distribuição Gratuita 5.000,00 
02.09 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 60.000,00 
02.10 339035.00 Serviços de Consultoria 10.000,00 
02 .11 339036. 00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 10.000,00 
02.12 339037.00 Locacao de Mão de Obra 500,00 
02.13 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 10.000,00 
02.14 339092.00 Despesas de Exercicios Anteriores 500,00 
02.15 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00 

02.16 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

02 .17 335041. 00 Contribuições 3.000,00 

02.18 333041.00 Contribuições 18.000,00 

02.19 333041.00 Contribuições 9.000,00 

02.20 339030.00 Material de Consumo 5.000,00 
02.21 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 5.000,00 
02.22 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 5.000,00 

02.23 339030.00 Material de Consumo 5.000,00 
02.24 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 5.000,00 
02.25 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 

Tota1 --> 

1

an.u.za Jeaanol _Â/meiJ ,, 

TEC EM CONTABILIDADE 
CRC Nº 008879/0-0 

TOTAL 

341.600, 

10.000, 

3.000, 

18.000, 

9.000, 

15.000, 

15.000, 

411.600, 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

UNIDADE ORCAMENTÁ!U:A : 300 GABINETE DO SECRETÁRIO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

04.122.016.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

04.122.017.2 MERCADORIAS PARA SORTEIO NA PROMOÇÃO DO IPTU 

04.122.018.2 MODERNIZAÇÃO FAZENDÁRIA 

28.843.019.2 DÍVIDA PÚBLICA 

04.122.020.2 CUMPRIMENTO DE PRECATÓRIOS 

r r ( { ( (,(, ( 1 ( ( ( 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR 

03.01 319004.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00 
03. 02 319011. 00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 120.000,00 
03.03 319013.00 Obrigações Patronais 30.000,00 
03.04 319009.00 Salário Familia 1. 000, 00 
03.05 339014.00 Diarias-Pessoal Civil 1. 000, 00 
03.06 339030.00 Material de Consumo 30.000,00 
03.07 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 10.000,00 
03.08 339035.00 Serviços de Consultoria 28.000,00 
03.09 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 5.000,00 
03.10 339037.00 Locacao de Mão de Obra 3.000,00 
03.11 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P . Juridic; 35.000,00 
03.12 339092.00 Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00 
03.13 339093.00 Indenizações e Restituições 5.000,00 
03.14 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 7.000,00 

03.15 339030.00 Material de Consumo 600,00 
03.16 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P . Juridic• 1.000,00 
03.17 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 

03.18 339030.00 Material de Consumo 5.000,00 
03.19 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 1.700,00 
03.20 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 5.000,00 
03.21 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

03.22 329021.00 Juros Sobre a Divida por Contrato 2.000,00 
03.23 329022.00 Outros Encargos S/Divida por Contrato 2.000,00 
03.24 469071.00 Principal da Divida Resgatado 300.000,00 

03.25 339091.00 Sentenças Judiciais 40.000,00 

'V'-"' fl} M . 1 .anu.za Katnol fi[m,1
1 · 

TEC EM CONTABILID/\l .. 
CRC Nº 008879/0-0 

TOTAL 

281.000, 

3.600, 

21. 700, 

304.000, 

40.000, 

650.300, 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : SBCRETAlUA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE ORCAMENTÁlUA : 400 GABINETE DO SECRETÁlUO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

04.122.011.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

04.122.012.2 MANUTENÇÃO DA .ÁREA FÕSICA / DETRAN 

04.122.013.2 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

04.272.014.2 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP 

04.122.015.1 CONTRIBUIÇÃO PARA O CDL PEDRO CANÁRIO 

------------------------------------------------------~ 

( i ! ,(1( { ( ( ( ' ( J ( ( ' ( 

( 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA 

04.01 319004.00 Contratação por Tempo Determinado 
04.02 319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 
04.03 319013.00 Obrigações Patronais 
04.04 319094.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 
04.05 319009.00 Salário Familia 
04.06 339014.00 Diarias-Pessoal Civil 
04.07 339030.00 Material de Consumo 
04.08 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 
04.09 339035.00 Serviços de Consultoria 
04.10 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
04.11 339037.00 Locacao de Mão de Obra 
04.12 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 
04.13 339092.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
04.14 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 

04.15 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 

04.16 339014.00 Diarias-Pessoal Civil 
04.17 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
04.18 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 

04.19 339041.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic< 

04.20 339041.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 

,anuza 

TEC EM CONTABILIDAIJl: 
CRC Nº 00887910-0 

VALOR 

5.000,00 
350.000,00 
140.000,00 

5.000,00 
1. 000, 00 
1. 000, 00 

.... 

40.000,00 
500,00 

20.000,00 
10.000,00 

1. 000, 00 
80.000,00 
5.000,00 

15.000,00 

3.000,00 

3.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

60.000,00 

5.000,00 

TOTAL 

673.500, 

3.000, 

9.000, 

60.000, 

5.000, 

750.500, 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓBGJ.O : SEC:RETAIUA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 500 GABINETE DO SECRETÁRIO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

13.392.021.2 MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO 

13.392.022.2 PATROCÍNIO DE EVENTOS CULTURAIS COMUNITÁRIOS 

27.812.023.1 MANUT DA REDE MUNIC. DE E. FÍSICA E DESPORTO 

27.812.024.1 CONST/AMPL DA REDE MUNIC. DE E. FÍSICA E DESP. 

27.812.025.1 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PARQUES ESPORTIVOS 

27.812.026.1 CONTRIBUIÇÃO P/ A ASSOC. ATLÉTICA PEDRO CANÁRIO 

27.812.027.2 PATROCÍNIO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

13.392.028.2 FESTIVIDADE DO MUNICÍPIO "TÁBUA LASCADA" 

13.392.029.2 FESTA "CANA VERDE" DO DIST. CRISTAL DO NORTE 

------------------------------------------------------~ 

( 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR 

05.01 319004.00 Contratação por Tempo Determinado 1. 000, 00 
05.02 339030.00 Material de Consumo l. 000, 00 
05.03 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00 
05.04 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 5.000,00 
os.os 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 5.000,00 

05.06 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 8.000,00 
05.07 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 10.000,00 

05.08 339004.00 Contratacao por Tempo Determinado 1.000,00 
05.09 339030.00 Material de Consumo 10.000,00 
05.10 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao l. 000, 00 
05.11 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 10.000,00 
05.12 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 5.000,00 
05.13 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00 

05.14 449051.00 Obras e Instalações 2.000,00 

05 .15 449051. 00 Obras e Instalações 30.000,00 

05.16 335041.00 Contribuições 30.000,00 

05.17 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 11. 000, 00 
05.18 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 21.000,00 

05.19 339004.00 Contratacao por Tempo Determinado 8.000,00 
05.20 339030.00 Material de Consumo 10.000,00 
05.21 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 30.000,00 
05.22 339037.00 Locacao de Mão de Obra 10.000,00 
05.23 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 292.000,00 

05.24 339030.00 Material de Consumo l. 000, 00 
05.25 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 10.000,00 
05.26 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 9.000,00 

,anu:a ~-aonol ..Af .. , .. i,I 
TEC EM CONTJ.\BILlDAI , • 

CRC N° 008879/0-0 

TOTAL 

13.000, 

18.000, 

28.500, 

2.000, 

30.000, 

30.000, 

32.000, 

350.000, 

20 .. 000, 

523.500, 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MOE 

EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 5l0 FUNDO MUNICIPAL D~ ENSINO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR TOTAL 

12.122.030.2 MANUTENÇÃO VAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

12.365.031.2 MANUT. DAS ATIV. DA EDUCAÇÃO IUFANTIL O · 06 ANOS 

12.365.032.1 CONST/REFOR PRÉDIOS ESCOLARES EDVC. INFANTIL 

12.843.033.2 DÍVIDA PÚEL!CA 

12.364.034.2 APOIO AO TRANSPORTE DE ESTUD. UNIVERSITÁRIOS 

12.365.035.1 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP P/ EDUCAÇÃO INFANTIL 

51. 01 319004. ºº Contratação por Tempo Determinado 1.000,00 
51. 02 319011. ºº Vencimento, e Vantagens Fixas-Pessoal 120.000,00 
51.03 319013.00 Obrigações Patronais 90.000,00 
51.04 319094.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 5.000,00 
51.05 339009.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 2.000,00 
51.06 3390l.4.00 Diarias-Pe,soal Civil 5.ooo,oo 
51.07 339030.00 Material de Consumo 35.000,00 
51.08 339033,00 Passagens e Despesas com Locomocao 

1. ººº· ºº 51.09 339035.00 serviços de Consultoria 25.000,00 
51.10 339036. ºº Outros Serviços de Terceiros-P.Fis~ca 20.000,00 
51. ll 339039. ºº outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 70.000,00 
51.12 339091.00 sentenças Judiciais 5.ooo,oo 
51.13 339092.00 Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00 
51.14 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 

51.15 319004.00 contratação por Tempo Determinado 2.000,00 
51.16 319011.00 Vencimento, e Vantagens Fixas-Pessoal 260.000,00 
51.17 319013.00 
51.18 319094.00 
51.19 339009,00 
51.20 339014.00 
51.21 339030.00 
51.22 339036.00 
51.23 339033.00 
51. 24 339039. ºº 
51.25 339092.00 
51.26 449052.00 

51.27 339030.00 
51.28 339036.00 
51.29 339039.00 
51.30 449051.00 
51. 31 449052. ºº 
51.32 329021.00 
51.33 329022.00 
51.34 469071.00 

51.35 339039,00 

51.36 449052.00 

Total --> 

Obrigações Patronais 20.000,00 
Indenizações Restituições Trabalhistas 2.000,00 
Indenizações Restituições Trabalhistas 200,00 
Diarias-Pe,soai Civil 2.000,00 
Material de Consumo 10.000,00 
outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 2.000,00 
Passagens e Despesas com Locomocao 2.000,00 
outros Serviços de Terceiros-P.Juridic. 3.000,00 
Despesas de Exercicios Anteriores 1. 000, ºº 
Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

Material de Consumo 10.000,00 
outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 10.000,00 
outros Serviços de Terceiros-P.Juridic· 2.000,00 
Obras e In~talaçôes 5.ooo,oo 
Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

Juros Sobre a Vivida por contrato 1.000, ºº 
outros Encargos S/Divida por contrato 4.000,00 
Principal da Divida Resgatado 40.000,00 

outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 22.000,00 

Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

·~on.uza 
TEC EM CONTABILIDi\i 

CRC Nº 00887'.1/0-0 

419.000, 

314.200, 

37.0~0, 

45.000, 

22.000, 

20.000, 

857.200, 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : FUNDO ENSINO FUNll. MUNICIPAL - FUEFUM 

EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORCAMENTÁRlA : 520 FUEFUM QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR TOTAL 

12.306.036.2 DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR 

12.361.037.2 MANlJT. DAS ATIV. DO ENSINO REGULAR DO MUNICÔPIO 

12.361.038.l AQUISIÇÃO OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 

12.361.039.l CONST/REFOR DE PRÉDIOS ESCOL. PO ENS. rUNDAM. 

12.361.040.2 MANUT DO fRANSPORTE ESCOLAR - REC. PRÓPRIO 

12.843.041.2 DÍVIDA PÚ5LICA 

12.306.042.2 M.l\NUT DO PROG MERENDA ESCOLAR - REC. CONV. 

12.361.043.2 MANUT DO fRANSPORTE ESCOLAR - REC. CO~NIO 

12.361.044.1 AQUIS. DE MÓVEIS E EQUIP. P/ ENSINO FUNDAMENTAL 

52.01 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
52.02 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 

52.03 319004.00 contratação por Tempo Determinado 
52.04 319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 
52.05 319013.00 obrigações Patronais 
52.06 319094.00 Indenizações Restituições Trabalhi~tas 
52.07 339009.00 Indenizações Restituições Trabalhi~tas 
52.08 339014.00 Diarias-Pessoal Civil 
52.09 339030.00 Material de consun10 
52.10 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 
52.11 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
52.12 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 
52.13 339091.00 sentenças Judiciais 
52.14 339092.00 Despesas de E~ercicios Anteriores 
52.15 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 

52.16 449061.00 Aquisição de Imóveis 

52.17 339030.00 Material de consumo 
52.18 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
52.19 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 
52.20 449051.00 obras e Instalações 

52.21 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
52.22 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 

52.23 329021.00 JUros Sobre a Divida por contrato 
52.24 329022.00 outros Encargos S/Divida por contrato 
52.25 469071.00 Principal da Divida Resgatado 

52.26 339030.00 Material de consumo 

52.27 339036.00 outros serviços de Terceiros-P.Fisica 
52.28 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 

52.29 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 

2.000,00 
10.000,00 

5.ooo,oo 
570.000,00 
200.000,00 

2.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

35.000,00 
1. 000, ºº 

25.000,00 
50.000,00 
25.000,00 
30.000,00 
20.000,00 

20.000,00 

30.000,00 
10.000,00 
5.ooo,oo 

10.000,00 

50.000,00 
40.000,00 

5.ooo,oo 
5.ooo,oo 

10.000,00 

142.700,00 

200.000,00 
100.000,00 

40.000,00 

-----------------------------------------------------------~-----------------------------------------------------~-
Total --> 

oneua 62 .... @t _Af,"eiJa 
TEC EM CONTABILIDADE 

CRC N° 008879/0-0 

12.000, 

967.000, 

20.000, 

55.000, 

90.000, 

eo.ooo, 
142.700, 

300.000, 

40.000, 

1. 706. 700, 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : SEC. MUNIC. DE OBRAS E SERV. URBANOS 

UNIDAD:E ORCAME:NTÁIUA : 600 GABINETE DO SEcgTÁlUO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

04.122.045.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PA SECRE~ARIA 

04.122.046.1 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

04.122.047.2 MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

04.122.048.l AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO PE IMÓVEIS 

15.451.049.l DRENAGENS E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 

17.451.050.1 REDE PE ESGOTO DO MUNICÍPIO 

15.452.051.l CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO E CALÇAVAS 

15.451.052.l AJ3ERTVRA/~AVIMENT. INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 

15.452.053.1 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRéDIOS PúaLICOS 

15.452.054.1 TERRA?LANAGEM E ATERRO 

15.452.055.2 CONSERVAÇÃO DE CEMITÉRIOS 

15.452.056.l CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS E JARDINS 

15.452.057.2 CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR 

06.01 319004.00 contratação por Tempo Determinado 1.000,00 
06.02 319011.00 vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 400.000,00 
06.03 319013.00 obrigações PatronàiS 35.000,00 
06.04 319094.00 Indenizações ~estituições Trabalhi,tas 2.000,00 
06.05 319009.00 salário Familia 500,00 
06.06 339014.00 Diarias-Pessoal Civil 1.000,00 
06.07 339030.00 Material de consunto 30.000,00 
06.08 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00 
06.09 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 40.000,00 
06.10 339037.00 Locacao de Mão de Obra 1.000,00 
06.11 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 20.000,00 
06.12 339092.00 Despesas de E~ercicios Anteriores 1.000,00 
06.13 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 5.ooo,oo 

06.14 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 

06.15 339030.00 Material de consun10 160.000,00 
06.16 339039.00 outros serviços de Terceiros-P.Juridic; 20.000,00 
06.17 339036.00 outros serviços de Terceiros-P.Fisica 1.000,00 
06.18 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 5.ooo,oo 

06.19 449061.00 Aquisição de lm6véis 10.000,00 

06.20 449051. 00 obras e Inst alações 200.000,00 

06.21 449051.00 Obras e Instalações 300.000,00 

06.22 449051. 00 obras e Instalações 70.000,00 

06.23 449051.00 Obras e Instalações 50.000,00 

06.24 339030.00 Material de consunto s.000,00 
06.25 339036.00 outros serviços dé Terceiros-P.Fisica 5.000,00 
06.26 339039.00 outros serviços de Terceiros-P.Juridic• s.000,00 
06.27 449051. ºº obras e Instalações 20.000,00 

06.28 449051.00 Obras e Instalações 20.000,00 

06.29 339030.00 Material de consun10 s.000,00 
06.30 339036.00 outros serviços de Terceiros-P.Fisica 1.000,00 

06. 31 339030. 00 Material de consunto 15.000,00 
06.32 449051.00 obras e Instalações 15.000,00 

339030.00 Material de Consumo - 2.000,00 

-~~:a Ramo~ _A/nu:ic!. 
TEC EM CONTABILIDADE 

CRC Nº 0088 79/0-0 

TOTAL 

!53'1. 500' 

30.000, 

186.000, 

10.000, 

200.000, 

300.000, 

70.000, 

50.000, 

35,'. 000, 

20.000, 

6.000, 

30.000, 

2.000, 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 

' ( ( 
( 

ÓRGÃO : SEC. MUNIC. DE O:BRAS E SER.V. URBANOS 

UNIDAD:li1 ORCAMENTÁRlA : 600 GABINETE DO SEC:Jm'l'ÁIUO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

25.752.058.l MELHORIA~ EXTENÇÃO DE REDES ELÉTRlCJ\.S 

25.752.059.2 MANUTBNÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

26.782.060.2 MANUT/CON$ERV PONTES, BUEIROS E MP.TA-BURROS 

26.782.061.2 MANUT/CON5ERV DE ESTRADAS VICINA!S E AtINS 

26.782.062.1 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E AFINS 

18.541.063.2 MANUTBNÇÃO DA USINA DE LIXO E ATERRO SANITÁRIO 

15.451.064.1 CONST. DA LAGOA AUGUSTO RUSCHI - RtC CONV 

17.451.065.1 CONST. DA INFRAESTR. DE SANE. SÁSICO-REC CONV 

15.452.066.1 REALIZAÇÃO DO PAISAGISMO BR 101 - REC CONV 

( ( ,( ( ( ( r ( ( 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA 

06.34 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 

06.35 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 
06.36 44905 1 .00 Obras e Instalações 

06.37 339039.00 outros serviços de Terceiros-P.Juridic• 

06.38 339030.00 Material de consumo 
06.39 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic< 

06.40 339030.00 Material de consumo 
06.41 339036.00 outros serviços de Terceiros- P.Fisica 
06.42 339039.00 outros serviços de Terceiros-P.Juridic• 
06.43 449051.00 obras e Instalações 
06.44 449052.00 Equipamentos e Materi~l Permanente 

06.45 449051.00 Obras e Instalações 

06.46 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.Juridic< 

06.47 449051.00 obras e Instalações 

06.48 449051.00 obras e Instalações 

06.49 449051.00 Obras e Instalações 

VALOR 

2.000,00 

20.000,00 
50.000,00 

100.000,00 

10.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
l. 000, ºº 
l. 000, ºº 

10.000,00 
30.000,00 

eo.000,00 

650.000,00 

TOTAL 

2.000, 

'10.000, 

100.000, 

15.000, 

62.000, 

ao.ooo, 
650.000, 

1.300.000,00 1.300.000, 

2.000.000,00 2.000.000, 

60.000,00 60.000, 

-------------------------------------------------------~ 
5.815.500, 

~ª""%ª 
TEC EM CONTABILIDADE 

CRC Nº 00887910-0 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADj: ORÇAMENTÁRIA : 700 GABINET2 DO SECJ\E'l'ÁlUO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

10.122.067.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PA SECRETARIA 

10.122.068.1 AQU!SJÇÀO De VEÍCULOS 

10.122.069.1 MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

( l( ( 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR TOTAL 

07.01 319004.00 Contratação por Tempo Determinado 1. ooo, ºº 
07. oz 319011. 00 Vencimentos e Vantagens Fixa,-Pe$soal 2so.ooo,oo 
07.03 319013.00 Obrigações P~tronais 70.000,00 
07.04 319094.00 Indenizações Restituições Trabal~istas i.000,00 
07.05 319009.00 Salário família 2.000,00 
07. 06 339014. 00 Diarias-Pessoal Civil 3.soo,00 
07.07 339030,00 Material de ConsLtnlO 60.000,00 
07.0S 339033,00 Passagens e Pe2pesas com Locomoc~o soo,oo 
07.09 339036,00 Outros serviços de Terceiros-P.F~sica so.000 1 00 
07.10 339037,00 Locacao de M~o dé Obra 1. ooo, ºº 
07.11 339039,00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 70.000,00 
07.12 339092,00 Despesas de Exercicios Anterio~e$ s.000 1 00 
07.13 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 524.000, 

07 .14 449052. 00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 30.000, 

07.15 339030,00 Material de Consumo 10.000,00 
07.16 339039,00 Outros serviços de Terceiros-P.Juridic; a.000 1 00 18.000, 

572.000, 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 800 GABINETE DO SECl\ET~IO 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

OS.122.0S6.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

QS.244.087.l C0NST/REFOR11 CASAS P/ FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA 

( 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA 

OS.01 319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 
os.02 319013.00 obrigações ~atronais 
OS.03 319004.00 contratação por Tempo Determinado 
08.04 319009.00 salário Família 
OS.OS 339014.00 Diarias-Pessoal civil 
08.06 339030.00 Material de consutno 
08.07 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
os.os 339039.00 outros serviços de Terceiros-P.Juridic; 
OS.09 339092.00 Despesas de EXercicio~ Anteriores 
08.10 449052.00 Equipamentos e Mate~i~l Permanente 

08.11 339039.00 outros Serviços de Terceiros-P.JuridiC; 
08.12 339030.00 Material de consumo 
08.13 449051.00 Obras e Instalações 

VALOR 

100.000,00 
15.000,00 

1.000,00 
1.000,00 
1. 000, ºº 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
1.000,00 

10.000,00 

10.000,00 
so.000,00 

200.000,00 

v:;;:-.~ I~ª"''" .Af ... eiL 
TEC EM CONTABILIDADE 

CRC Nº 0088 79/0-0 

TOTAL 

144.000, 

260.000, 

404.000, 
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P~efeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : SECRET. MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

EXERCÍCIO : 2004 
UNIDAD~ ORCAMENTÁR!A : 910 FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. RURAL QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 
------~---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR TOTAL 

20.122.109.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 

20.122.110.2 CONTRIBUIÇÃO PARA O FUNDO DE AVAL (BNB) 

20.122.111.l AQUIS. DE VEÍCULOS, EQUIPE MÁQUINAS PESADAS 

20.122.112.2 MANUT. DE VEÍCULOS, EQUIPE MÁQUINAS PESADAS 

20.122.113.l AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 

20.544.114.2 PROG MELHORIA DO POTENCIAL HÍDRICO - REC CONV 

20.606.115.1 CONSTRUÇÃO DE MATADOUROS 

20.606.116.2 MANUTENÇÃO DO MERCADo MUNICIPAL 

20.606.117.2 COOPERATIVA - FOMENTO E DESENVOLVIMENTO 

20.606.118.2 EXTENÇÃO t DESENVOLVIMENTO RURAL 

20.602.119.1 PROGRAMA VE PSICULTURA 

22.661.120.1 IMPLANTAÇÃO DO POLO INDUSTRIAL 

09.01 319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal 50.000,00 
09.02 319013.00 obrigações Patronais 5.000,00 
09.03 319094.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 1.000,00 
09.04 339004.00 contratacao por Tempo Determinado 500,00 
09.05 339009.00 contratacao por Tempo Determinado 500,00 
09.06 339014.00 Diarias-Pessoal Civil 1. 000, ºº 
09.07 339030.00 Material de consUll\o 10.000,00 
09.08 339033.00 Passagens e Despesas com Locomocao 500,00 
09.09 339036.00 outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 10.000,00 
09.10 339037.00 Locacao de Mão de Obra 500,00 
09.11 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 10.000,00 
09.12 339092.00 Despesas de E$ercicios Anteriores 500,00 
09.13 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 94.500, 

09.14 336041.00 Contribuições 5.000,00 5.000, 

09.15 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 10.000, 

09.16 339030.00 Material de consUll\o 20.000,00 
09 .17 339039. 00 outros serviços de Terceiros-P.Juridic; 20.000,00 40.000, 

09.18 449061.00 Aquisição de !móveis 10.000,00 10.000, 

09.19 449051. 00 obras e Instalações 12.000.000,0012.000.000, 

09. 20 449051. 00 Obras e Instalações 

09.21 339030.00 Material de consunto 
09.22 339036.00 outros serviços de Terceiros-P.Fisica 
09.23 449051.00 Obras e Instalações 

09.24 339030.00 Material de consunto 
09.25 339036.00 outros serviços de Terceiros-P.Fisica 

09.26 449051.00 Obras e Instalações 

09.27 339030.00 Material de consunto 
09.28 339036.00 outros serviços de Terceiros-P.Fisica 
09.29 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic• 

09.30 449061.00 Aquisição de !móveis 

Total. --> ______________________________________ _,,_..,t-11:tft 

.•"uza: "ª"'º.) Âf uu·iJ 
TEC EM CONTABILIDADE 

CRC N° 00887910-0 

20.000,00 20.000, 

10.000,00 
5.ooo,oo 

10.000,00 25.000, 

15,000,00 
12.000,00 27.000, 

20.000,00 20.ôoo, 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 15.000, 

30.000,00 30.000, 

12.296.500, 



Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : FUNDO MUNICIPAL J)E AÇÃO SOCIAL 

( 

EXERCÍCIO : 2004 
UNIDAD:B ORCAMENTÁRlA : 810 FUNDO MUN. J)E ASSIS'l'. SOCIAL QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 
- - ----~-- - ----------------~- ------- - ---- -- ----------------------------------------------- -----------------------------------------------------

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR TOTAL 

08.122.088.l MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FVNDO 

08.244.089.2 MANUTENÇÃO DE CRECHES - RECURSO PRÓPRIO 

08.244.090.2 REFORMA E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/ AS CRECHES 

08.244.091.2 PROGRAMA PE GERAÇÃO DE EMPREGO E R~NDA 

08.244.092.2 PROGRAMA PE ASSIST~NCIA A GESTANTE$ 

08.244.093.2 MANUT DA ASSIST. A COMUNID. E PESSOAS B. RENDA 

08.244.094.2 PROM. EVENTOS COMUNIT., ES?ORTlVOS E SOCIAIS 

08.244.095.2 SUBVENÇÃO SOCIAL A SOCIEDADE PESTALOZZI 

08.244.096.2 SUBVENÇÃO SOCIAL C. COMUNIT. FRANCO ROSSETI 

08.244.097.2 PRO ERRAD!CAÇÃO DO T. INFANTIL - REC. CONVÓNIO 

08.241.098.l CONST/MANUT DA CASA DE CONVI~NCIA DO IDOSO 

81.01 319011.00 Vencimentos e vantaqens Fixas-Pessoal 
81.02 319013.00 Obrigações Patronais 
81.03 339004.00 Contratacao por Tempo Determinado 
81. 04 339009. ºº Contratacao por Tem~o Determinado 
81.05 339014.00 Diarias~Pessoal Civil 
81. 06 339030. ºº Material de Con,umo 
81.07 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
81.0B 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic; 
81.09 339092.00 Despe5as de Exercicio$ .Anteriores 
81.10 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 

81. 11 339030. ºº Material de Consumo 
81.12 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
81.13 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic< 
81.14 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 

81.15 339030.00 Material de Con,umo 
81.16 339036. ºº Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
81.17 449051. ºº Obras e Instalações 
81.18 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 

81.19 339030.00 Material de Consumo 
81.20 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
81.21 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.JUridic< 

81.22 339032.00 Material de Distribuicão Gratuita 
81.23 339039.00 Outros Serviços de Te~ceiros-P.JUridic. 

81.24 339032.00 Material de Distribuição Gratuita 

81. 25 339032. ºº Material de Distribuição Gratuita 
81.26 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
81. 27 339039. ºº Outros Serviços de Terceiros-P.JUridic; 

81. 28 335041. ºº Contribuições 

81.29 335041.00 Contribuições 

81.30 339030.00 Material de Consumo 
81.31 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica 
81.32 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.JUridic. 
81. 33 449052. 00 Equipamentos e Material Permanente 

81. 34 339030. 00 Material de Consumo 

500,00 
500,00 
500,00 
500,00 

5.000,00 
50.000,00 
10.000,00 
15.000,00 
3.ooo,oo 
5.ooo,oo 

7.000,00 
6.000,00 
5.000,00 
1.000,00 

5.ooo,oo 
5.ooo,oo 

10.000,00 
5.000,00 

1.000,00 
17.000,00 
11.000,00 

20.000,00 
5.000,00 

90.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

15.000,00 

66.000,00 

1. 000, ºº 
12.000,00 
1.000,00 
5.000,00 

5.000,00 

90.000, 

19.000, 

25.000, 

35.000, 

25.ooo, 

90.000, 

20.000, 

15;000, 

66.000, 

19.000, 

5.000, 

( 
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Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

EXERCÍCIO : 2004 
UNIDADE ORÇAMENTÁRlA : 810 FUNDO MUN. PE ASSIS'l'. SOCIAL QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

CÓDIGO PROJETO/ATrVIDADE CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR TOTAL 

81. 35 339036. 00 Outros serviços de Terceiros-P.Fisica 2.000,00 
81.36 339039.00 Outros serviços de Terceiros-P.Jurictic; 2.000,00 
81.37 449051.00 Obras e rnstalações 15.000,00 
81.38 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 24.000, 

08.244.099.l CONSTRUÇÃO DE CRECHES 81. 39 449051. 00 Obras e rnstalações 25.000,00 25.000, 

81.40 339030.00 Material de Consúmo 5.000,00 
81. 41 339036. 00 Outros serviços de Terceiros-P.FiSica 20.000,00 
81. 42 339039. 00 Outros Serviços de Terceiros-P.Jurictic; 5.000,00 30.000, 

os.242.100.2 APOIO A P~SSOAS PORTADORAS DE PEFICitNCIA 

08.241.101.2 MANUT DO PROG API(AT. PESSOA IPOSA) - REC. CONV. 81.43 339030.00 Material de Consumo 3.000,00 
81. 44 339039. 00 Outros serviços de Terceiros-P.Juridic; 1. 000, 00 4.000, 

Tota1 --> Y 1 /'\ \ - .. 492. 000, 
---------------- ------- ---------------------------------~------------------------------------

~~flA , 
Cl 

'-



Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA ADOLESCENTE 

( 
I 
\ 

( 

EXERCÍCIO : 2004 

( 

UNIDAD:2 ORCAMENTÁRlA : 820 FUNDO MUN. DA CRIANÇA ADOLE$CENTE QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 
--------------~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE CTRL ELEMENTO DE DESPESA VALOR TOTAL 

00.122.102.2 MANUTEN€ÇO DA.$ ATIVIDADES DO FVNDO 82.01 339030.00 Material de Consumo 500,00 
82.02 339036.00 Outros serviços de Terceiros-P.Fisica 5.000,00 
82.03 339039.00 Outros serviços de Terceiros-P.JuridiC• 2.000,00 
82.04 339092.00 Despesas de txercicios Anteriores 500,00 
82.05 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 500,00 a.soo, 
82.06 449052.00 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00 
62.01 339030.00 Material de Consumo l0.000,00 
82.06 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica l0.000,00 

08.243.103.2 PROGRAMA SRA.SlL CRIANÇA CIDA])Ç 

26.000, 

82.09 339030.00 Material de Consumo l. 000, ºº 
82.10 339036.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Fisica l. 000, 00 
82.11 339039.00 Outros serviços de Terceiros-P.Juridic. l.000,00 

08.243.104.1 CONST Al3RlGC P/ CRIANÇAS E A])oiESCENTES 

82.12 449051.00 Obras e Instalações 5.000,00 8.000, 

82.13 339030.00 Material de Consumo 15.000,00 
82 .14 339036. 00 Outros serviços de Terceiros-P.Fisica 30.000,00 
82.15 339039.00 Outros Serviços de Terceiros-P.Juridic. 47.000,00 

08.243.105.l IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA SENTINELA 

92.000, 

82 .16 339030. 00 Material de Consumo 2.000,00 
82.17 339036.00 Outros serviços de Terceiros-P.Fisica 10.000,00 
82.16 339039.00 Outros serviços de Terceiros-P.JuridiC• 5.000,00 

08.243.106.1 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA AGENTE JOVEM 

17.000, 

82.19 339030.00 Material de Consumo 2.000,00 
82.20 339036.00 Outros serviços de Terceiros-P.Fisica 5.000,00 

08.243.107.1 IMPLANTAÇÃO DO PROG. JOVEM EGRESSOS DO PETl 
7.000, 

08.243.108.2 ó 82.21 339030.00 Material de Consumo so.000,00 
82.22 339036.00 Outros serviços de Terceiros-P.Fisica 15.000,00 
82.23 339039.00 Outros serviços de Terceiros-P.JuridiC· 10.000,00 75.000, 

Total. --> 233.500, 



Prefeitura Municipal de Pedro Canário 
ÓRGÃO : RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

UNIDADJi: ORCAMENTÁR!A : 999 :RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

CÓDIGO PROJETO/ATIVIDADE 

99.999.126.2 RERSERVA DE CONTIG~NCIA 

.. \._ 

CTRL ELEMENTO DE DESPESA 

99. 01 999999. 00 Despesa 

(> 

EXERCÍCIO : 2004 
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD - R$ 1,00 

VALOR TOTAL 

150.000,00 150.000, 

150.000, 

CRC Nº 008P-., "·" 


